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Regeringskansliets årsbok 2013 har producerats av Regeringskansliets förvalt-

ningsavdelning efter beredning med departementen och Statsrådsberedningen. 

Syftet med Regeringskansliets årsbok är att ge exempel på verksamhet som 

bedrivits inom Regeringskansliet under året. Årsboken ska i första hand 

återspegla tjänstemännens arbete för att verkställa regeringens beslut.

I årsboken redovisas också Regeringskansliets verksamhet genom ett antal

statistiska mått.

Mer information om Regeringskansliet finns på www.regeringen.se.

Omslagsillustration: Sara-Mara/Söderberg Agentur
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Regeringskansliets uppdrag är att stödja regeringen i 
dess uppgift att styra riket och förverkliga sin politik. 
Regeringskansliet är en politiskt styrd organisation där 
regeringen avgör arbetets inriktning och vilka frågor 
som ska prioriteras. Tjänstemännen stöder regeringen 
med att utreda olika frågor, utforma lagstiftning, styra 

FÖRORD

myndigheterna, utveckla relationer till andra länd er 
och ta fram underlag till olika beslut och ställningstag
anden i förhandlingar t.ex. inom EU. Jag hoppas att 
årets årsbok ger dig en ökad inblick i hur Regerings
kansliet fungerar. För mer information besök gärna vår 
webbplats www.regeringen.se.

Anna-Karin Jatko
Förvaltningschef i Regeringskansliet
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FAKTA OM REGERINGSKANSLIET

Syftet med Regeringskansliets årsbok är att informera 

om den verksamhet som bedrivits inom Regeringskansliet 

under föregående år. Årsboken ska även ge en ökad inblick 

i hur Regeringskansliet fungerar.

Regeringskansliets organisation 
Myndigheten Regeringskansliet bestod under 2013 av 
Statsrådsberedningen, elva departement och Reger
ingskansliets förvaltningsavdelning. Myndigheten leds 
av statsministern, vilket innebär att statsministern är 
såväl regeringschef som chef över myndigheten Reger
ingskansliet. 

I varje departements ledning finns ett eller flera 
statsråd (ministrar), varav en är departementschef. 
Varje statsråd har en stab av politiskt tillsatta tjänste
män, såsom statssekreterare, politiskt sakkunniga och 
pressekreterare. Förvaltningsavdelningen leds av Re
geringskansliets förvaltningschef. 

Utlandsmyndigheterna, dvs. ambassader, general
konsulat och delegationer vid internationella organisa
tion er som EU, FN eller OECD, är egna myndigheter 
men är direkt underställda Regeringskansliet. 

Utöver det tillsätter regeringen kommittéer med ut
redningsuppdrag vilka är egna myndigheter som lyder 
under regeringen.

Regeringskansliets uppgifter 

1 § Regeringskansliet har till uppgift att bereda reger
ingsärenden och att i övrigt biträda regeringen och 
statsråden i deras verksamhet.   

 (Förordning 1996:1515 med instruktion för Regerings-
kansliet) 

Regeringskansliet är en politiskt styrd myndighet, och  
regeringen avgör arbetets inriktning och vilka frågor 
som ska prioriteras.

REGERINGSKANSLIETS ORGANISATION
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Tjänstemännens arbete 
Av Regeringskansliets ca 4 600 medarbetare är unge
fär 200 politiskt tillsatta. Det stora flertalet av Reger
ingskansliets medarbetare har kvar sina anställningar 
oavsett vilka som sitter i regeringen. Tjänstemännens 
uppgift är att bistå regeringen med att ta fram under
lag och förslag till olika regeringsbeslut och utreda frå
gor av både nationell och internationell karaktär. De 
arbetar också med frågor kring styrning av de statliga 
myndigheterna, som sorterar under respektive depar
tement, genom att ta fram underlag till de årliga regle
ringsbreven och följa upp myndigheternas verksamhet. 
Internationella förhandlingar, inom t.ex. EUområdet, 
kan också ingå i arbetet. 

Regeringskansliets verksamhet 
I appendixdelen av årsboken beskrivs Regeringskansli
ets verksamhet genom statistik som på olika sätt speg
lar myndighetens uppgifter. Uppgifterna kan delas in 
i sju huvudverksamheter som täcker in det arbete som 
bedrivs inom Regeringskansliet. De olika verksamhet
erna kan kortfattat beskrivas enligt följande: 

1. Lagstiftningsprocessen 

Det är tjänstemännens uppgift att på regeringens upp
drag bearbeta politiska initiativ, utforma utrednings
direktiv och besluts underlag. De ska även ta emot 
betänkanden och remissbehandla dem, bereda lagråds
remisser, utarbeta propositioner samt bereda utfärdan
de av de lagar som riksdagen beslutat om. 

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning 

Regeringskansliets tjänstemän bereder och följer upp 
budgetförslag, tar fram underlag till de instruktioner 

och regleringsbrev som styr myndigheterna, medverkar 
i tillsättning av styrelser och verkschefer samt håller 
löpande kontakt med myndigheterna. 

3. Regeringsärenden m.m. 

Regeringskansliet är landets högsta förvaltningsmyn
dighet och tjänstemännen har till uppgift att bereda 
regeringsbeslut.

4. Internationellt arbete 

Det är Regeringskansliets uppgift att bereda svenska 
ståndpunkter inför möten i internationella organisa
tioner, företräda Sverige och införliva internationella 
överenskommelser i svensk rätt. 

5. Extern kommunikation 

Regeringskansliet bistår också regeringen när det gäller 
övrig kommunikation med omvärlden. Tjänstemännen 
skriver t.ex. underlag till svar på frågor och interpella
tioner från riksdagen samt brev och epost från all
mänheten. 

6. Särskilda projekt och program 

Särskilda projekt och program är verksamhet av för
valtningskaraktär som bedrivs i Regeringskansliet. Det 
är verksamhet som pågår under begränsad tid. 

7. Internt stöd och utvecklingsarbete 

Regeringskansliet hanterar intern verksamhetsplane
ring, ekonomiadministration, itstöd, bevakning och 
säkerhet, arkivering, diarieföring, lokaladministration 
m.m. 
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STATSRÅDSBEREDNINGENS VERKSAMHET

Statsrådsberedningen har till uppgift att leda och samordna 

arbetet i Regeringskansliet samt ansvara för samordning av 

den svenska EU-politiken. 

Statsrådsberedningen består förutom av statsmin
isterns kansli även av bl.a. EUministerns kansli. Chef 
för Statsrådsberedningen är statsministern. 

Inom Statsrådsberedningens ansvarsområden fanns 
under året bl.a. myndigheten Svenska institutet för 
europapolitiska studier. 

I Statsrådsberedningen tjänstgjorde under året 182 
personer (december 2013). 

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Statsministerns resor i Sverige
För att bättre förstå samhällsproblem och hur politiska 
beslut påverkar i vardagen är samtal med människor 
runt om i landet en viktig del i statsminist erns arbete. 
Under 2013 träffade statsministern bl.a. tillväxtföretag 
samt verksamheter som på olika sätt arbetar mot traff
icking och med unga som fastnar i gängkriminalitet. 

Framtidskommissionen 
lämnade slutrapport
I mars lämnade regeringens framtidskommission sin 
slutrapport (Ds 2013:19). Den pekar på utmaningar som 
Sverige står inför 2020 och 2050. Rapporten fokuserar 
särskilt på utmaningar kopplade till hållbar tillväxt, 
demografisk utveckling, integration, demokrati, jäm
ställdhet och social sammanhållning. Framtidskom
missionen tillsattes hösten 2011 och leddes av statsmin
istern.

Möte mellan nordiska statsministrar och 
arbetsmarknadsministrar 
Den 15 –16 maj träffades de nordiska statsministrarna 
i Stockholm för ett nordiskt informellt statsminister
möte. Samtidigt möttes även arbetsmarknadsmin
istrarna från de nordiska länderna och självstyrande 
områdena för att diskutera utmaningarna med att få 
fler unga i arbete. Mötena ägde rum inom ramen för 
Sveriges ordförandeskap i Nordiska ministerrådet.

President Obama besökte Sverige
USA:s president Barack Obama besökte Sverige den 
4– 5 september på inbjudan av statsministern. Det var 
första gången som en sittande amerikansk president 
gjorde ett bilateralt besök i Sverige. Vid besöket disku
terades bl.a. de bilaterala relationerna, den politiska och 
ekonomiska utvecklingen i världen, handelsförbind
elser samt klimat och energipolitik. I samband med 
besöket inbjöd statsministern även sina nordiska kol
legor till ett möte med presidenten.

EU-toppmöten
Under 2013 ägde sex EUtoppmöten rum i Bryssel 
mellan EU:s stats och regeringschefer. Några teman 
för toppmötena var den ekonomiska krisen inklusive 
EMU och bankunionen, tillväxtfrågor och handel, sys
selsättning och hur unga kan få jobb samt EU:s utri
kes, säkerhets och försvarspolitik. 

Statsministerns internationella besök och 
utrikes resor
Under året mottog statsministern ett tjugotal utländ
ska gäster på officiella besök eller arbetsbesök. Bl.a. fick 
statsministern besök av Turkiets respektive Indonesi
ens presidenter, Islands statsminister och Thailands 
premiärminister. 

Statsministern genomförde också närmare tjugo re
sor till utlandet. Bland annat officiella besök i Mexiko, 
Irland och Portugal, deltog i ett toppmöte med Östra 
partnerskapet i Vilnius och ett nordiskt framtidsforum 
i Riga samt en högnivåkonferens i Paris om sysselsätt
ningen i Europa. 

Ny inriktning för EU:s strategi  
för Östersjöregionen 
I februari antog EU en ny reviderad handlingsplan för 
arbetet med Östersjöstrategin. EU enades om tre över
gripande mål för arbetet: att rädda havsmiljön, att sam
manlänka regionen och att öka välståndet. Ett halvår 
senare presenterade regeringen en skrivelse redogör 
för hur Sverige ska arbeta utifrån handlingsplan en 
(skr. 2013/14:29). 
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EU:s långtidsbudget antagen
I februari antogs EU:s långtidsbudget efter två års för
handlingar. För första gången i historien har en EU
budget skurits ned, vilket var i linje med vad Sverige 
ville. Det blev minskningar av jordbruksstödet och 
tydliga satsningar på forskningspolitiken. 

Berättelse om verksamheten i EU
I skrivelsen (skr. 2013/14:115) redogör regeringen för 
verksamheten i Europeiska unionen under det gångna 
året. 
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Arbetsmarknadsdepartementet

DEPARTEMENTENS VERKSAMHET

Arbetsmarknadsdepartementet hade under 2013 följande 

ansvarsområden: arbetsmarknadspolitik, arbetslivspolitik, 

integrationspolitik, diskrimineringsfrågor, svenskt medborg-

arskap, mänskliga rättigheter och minoritetspolitik.

Inom Arbetsmarknadsdepartementets ansvarsom
råden fanns under året tolv myndigheter. Dit hörde 
t.ex. Arbetsdomstolen, Arbetsförmedlingen, Arbets
miljöverk et, Institutet för arbetsmarknads och utbild
ningspolitisk utvärdering, Diskrimineringsombuds
mannen och Nämnden för diskriminering. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 158 personer (december 2013). 

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Åtgärder för att bryta långtidsarbetslöshet 
I budgetpropositionen för 2014 lämnade regeringen 
förslag på ett reformpaket på 2,2 mdkr* med åtgärder 
för att bryta långtidsarbetslösheten. Satsningen inne
bär bl.a. att möjligheterna till programinsatser i syssel
sättningsfasen består, liksom det förstärkta handledar
stödet för anställningar med särskilt anställningsstöd.

Slopad arbetslöshetsavgift 
till a-kassorna och stöd för 
yrkesintroduktionsanställningar
Som ett resultat av de s.k. trepartssamtalen mellan re
gering, fack och arbetsgivare fattade regeringen beslut 
om att stödja yrkesintroduktionsanställningar för ung
domar under 25 år. Ett annat resultat av samtalen var 
att regeringen beslöt att avskaffa arbetslöshets avgiften 
till akassorna. 

Uppföljning av arbetssökandet 
De nya åtgärdsreglerna i arbetslöshetsförsäkringen 
trädde i kraft i september. Med anledning av de nya 
reglerna fattade regeringen beslut som innebär att den 
arbetssökande ska lämna in en aktivitetsrapport för att 
visa vilka åtgärder denne har vidtagit för att hitta ett 
arbete. Aktivitetsrapporten ska göra det lätta re att föl

ja upp vad den arbetslöse gör för att bryta a rbetslöshet
en, så att Arbetsförmedlingen kan sätta in rätt stöd.

Effektivare sanktioner på arbetsmiljö- och 
arbetstidsområdet 
Regeringen lämnade i april en proposition med förslag 
på effektivare sanktioner på arbetsmiljö och arbets
tidsområdet (prop. 2012/13:143). Förslaget innebär att 
en stor grupp bötesstraff kopplade till arbetsmiljö och 
arbetstidsregler ersätts med sanktionsavgifter. Bak
grunden till förslaget är att endast en fjärdedel av de 
anmälda brotten leder till påföljd i dag.

Bättre förutsättningar för kommuner  
att ta emot nyanlända 
Ersättningssystemet för mottagande av nyanlända in
vandrare görs om. Grundersättningen, som är lika stor 
för alla mottagande kommuner, halveras samtidigt som 
de kommuner som i förhållande till sin folkmängd har 
ett högt mottagande får högre ersättning. Syftet är att 
premiera de kommuner som faktiskt tar emot nyan
lända. Startpunkten för nyanländas etableringsplan 
flyttas också fram tills att de har blivit mottagna i en 
kommun.

Prestationsbaserad ersättning  
till urbana områden 
Under 2013 och 2014 satsar regeringen 100 mnkr** per 
år för att utveckla urbana utanförskapsområden. Det 
är 15 stadsdelar i nio kommuner som omfattas av re
geringens urbana utvecklingsarbete. De stadsdelar som 
har haft den relativt bästa utvecklingen när det gäll
er sysselsättning, försörjningsstöd och behörighet till 
gymnasiet får en större del av de prestationsbaserade 
pengarna.  

Ett öppet och tolerant Sverige 
Regeringen beslutade i augusti att satsa ytterligare 
20 mnkr 2014 – 2017 för att motverka främlingsfientlig
het och intolerans. Stöd har t.ex. riktats till att bekäm

*   miljarder kronor
** miljoner kronor
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pa antisemitism och islamofobi med fokus på skolan. 
Inom ramen för strategin för romsk inkludering gav 
regeringen uppdrag om att bl.a. ta fram läromedel för 
grundskolan, fördjupa jämställdhetsarbetet och för
bättra romska kvinnors möjlighet till egen försörjning. 

Ett medborgarskap som grundas           
på samhörighet 
Medborgarskapsutredningen överlämnade i maj sitt be
tänkande Det svenska medborgarskapet (SOU 2013:29). 
Regeringens övergripande syfte med att tillsätta utred

ningen var att stärka medborgarskapets koppling till 
integrationen. Utredningen föreslog bl.a. att alla kom
muner årligen genomför en medborgarskapsceremoni 
för att välkomna nya medborgare. Regeringen avsatte 
medel för medborgarskapsceremonier i budgetproposi
tionen för 2014. 
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Finansdepartementet

Finansdepartementet hade under 2013 följande ansvars-

områden: den ekonomiska politiken, statens budget, 

skatte politiken, finansmarknadsfrågor, spelfrågor, interna-

tionellt ekonomiskt samarbete, företag med statligt ägande 

samt kommunal ekonomi och lagstiftning.

Inom Finansdepartementets ansvarsområden fanns 
under året 13 myndigheter, sex myndigheter i form 
av allmänna pensionsfonder (APfonder) och några 
nämnder m.m. samt en stiftelse. Dit hörde t.ex. 
Finansinspektionen, Skatteverket och Tullverket. Inom 
Regeringskansliet fanns även 52 statligt hel eller del
ägda bolag. Finansdepartementet har det övergripande 
ansvaret för frågor gällande statens bolagsägande och 
en enhetlig ägarpolitik.

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 477 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Ramverket för finansiell stabilitet
Regeringen inrättade ett finansiellt stabilitetsråd där 
företrädare för regeringen, Finansinspektionen (FI), 
Riksgäldskontoret och Riksbanken träffas regelbundet 
för att diskutera frågor om finansiell stabilitet. Reger
ingen har även beslutat att ge FI huvudansvaret för de 
instrument som används för att motverka finansiella 
obalanser i syfte att stabilisera kreditmarknaden. Ett 
ramverk har också utarbetats för det nya politikom
rådet finansiell stabilitetspolitik, även kallat makrotill
syn.

Förstärkt jobbskatteavdrag
Regeringen föreslog i budgetpropositionen för 2014 att 
jobbskatteavdraget förstärks med 12 mdkr. Jobbskatte
avdraget är en central del av regeringens ekonomiska 
politik för att öka sysselsättningen genom att göra det 
mer lönsamt att arbeta. Förslaget träder i kraft den 
1 januari 2014.

Lägre socialavgifter för de yngsta
Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2014 att 
de sedan tidigare sänkta socialavgifterna för unga ska 
sänkas ytterligare för dem som inte fyllt 23 år. Detta för 
att underlätta deras inträde på arbetsmarknaden efter
som arbetslösheten normalt är högre ju yngre man är. I 
november remitterades förslaget som beräknas kunna 
träda i kraft den 1 juli 2014. 

Nya avtal för att minska skatteflykt
Inom ramen för ett nordiskt samarbetsprojekt har ett 
informationsutbytesavtal med Qatar och Niue, samt 
ett protokoll om ändring i skatteavtalet med Botswana 
undertecknats under 2013. Sammanlagt har avtal teck
nats med 43 jurisdiktioner. Avtalen gör det möjligt för 
myndigheter att följa skattskyldigas kapitalplaceringar 
och inkomster utanför Sverige. 

Ändringar i skatteutjämningssystemet
Inkomstutjämningsavgiften ska sänkas för de kom
muner och landsting som betalar den. För att inte öv
riga kommuner och landsting ska få lägre bidrag när 
avgiften sänks kompenseras de av staten. Samtidigt ska 
utjämningssystemets strukturbidrag reduceras, och det 
kan innebära betydande intäktsminskningar för vissa 
kommuner och landsting. Därför föreslås att minsk
ningarna fördelas över flera år och begränsas till högst 
250 kr per invånare och år. Ändringarna träder i kraft 
den 1 januari 2014.

Översyn av statliga bolag
År 2013 startades en treårig översyn av de ekonomiska 
målen i samtliga bolag inom Finansdepartementets 
bolagsförvaltning. Processen ska säkerställa värdeskap
andet i bolagsportföljen. Hittills har nio bolag fått nya 
ekonomiska mål som ett resultat av översynen. Vidare 
har styrelserna i så gott som alla bolag antagit övergrip
ande hållbarhetsmål för verksamheten samt strategier 
för att nå dessa.
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Försvarsdepartementet

Försvarsdepartementet hade under 2013 följande ansvars-

områden: totalförsvaret, skydd och beredskap mot olyckor, 

krisberedskap, internationella insatser, folkrätt vid väpnad 

konflikt samt försvarsunderrättelseverksamhet. 

Inom Försvarsdepartementets ansvarsområden fanns 
under året elva myndigheter. Dit hörde t.ex. Försvars
makten, Försvarets radioanstalt, Kustbevakningen och 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 174 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Fortsatt genomförande   
av försvarsreformen 
Under året tillsattes en utredning som ska lämna för
slag på hur en långsiktigt hållbar personalförsörjning 
för det militära försvaret ska skapas. Parallellt med 
arbetet att säkerställa framtidens personalförsörjning 
tog regeringen flera beslut för att stödja veteransoldat
er. T.ex. har Försvarsmakten fått ökade möjligheter att 
ge ekonomiskt stöd till veteran och anhörigorganisa
tioner.

I budgetpropositionen för 2014 föreslog regeringen 
att Försvarsmakten tillförs 1,4 mdkr över fyra år i syfte 
att förstärka möjligheterna att rekrytera och utbilda 
tidvisanställd personal och öka övningsverksamheten. 
Detta innebär fr.o.m. år 2017 en förstärkning med 500 
mnkr jämfört med 2013 års nivå. Under 2013 beslutade 
regeringen också att Försvarsmakten får utveckla och 
köpa 60 stycken JAS 39 E.

Förberedelser inför nästa försvarspolitiska 
inriktningsbeslut 
Försvarsberedningen lämnade under våren rapporten 
Vägval i en globaliserad värld (Ds 2013:33) där de gav sin 
syn på den säkerhetspolitiska utvecklingen i omvärld
en. En av slutsatserna i rapporten är att det nordiska 
samarbetet bör fördjupas. I juli fick Försvarsbered
ningen i uppdrag att utifrån rapporten analysera det 
svenska försvaret och lämna förslag för dess inriktning 
för perioden efter 2015. 

Samhällets krisberedskap och förslag  
på alarmeringsmyndighet 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
fick under året i uppdrag att se över de civila myndig
heternas planering för höjd beredskap. MSB ska ge för
slag på hur samarbetet mellan civila verksamheter och 
Försvarsmakten kan stärkas. 

Alarmeringstjänstutredningen (SOU 2013:33), som 
blev klar med sitt arbete i april, föreslog att en statlig 
myndighet tar över ansvaret för alarmering från SOS 
Alarm.

Internationella insatser 
Efter 14 år lämnade den svenska truppen Kosovo. Nya 
uppdrag tillkom bl.a. i Somalia och Filippinerna. Efter 
orkanen Haiyan skickade Sverige genom MSB materiel 
och personal till FN:s katastrofhjälp i landet. I Soma
lia deltog Sverige med väpnad trupp i Operation Ata-
lanta, en insats som skyddar fartyg som ingår i FN:s 
livsmedels program. Även Kustbevakningen deltog i 
operation en med ett sjöövervakningsflygplan.
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Justitiedepartementet

Justitiedepartementet hade under 2013 följande ansvars-

områden: grundlagarna, civilrätt, straffrätt, processrätt, 

rättsväsendet, migrations- och asylpolitik, ärenden om nåd 

i brottmål och vissa andra brottmålsärenden, demokrati-

politik och konsumentfrågor.

Inom Justitiedepartementets ansvarsområden fanns 
under året 123 myndigheter. Dit hörde t.ex. Brottsföre
byggande rådet, Datainspektionen, Justitiekanslern, 
Kriminalvården, Migrationsverket, Polisen, Sveriges 
domstolar, Valmyndigheten och Åklagarmyndigheten. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 400 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Ändringar i valsystemet 
I november överlämnade regeringen två proposition
er om ändringar i valsystemet (prop. 2013/14:37 och 
prop. 2013/14:48). Regeringen lämnade bl.a. förslag 
om krav på förhandsanmälan av partier som vill delta 
i val. Vidare föreslog regeringen ändringar i systemet 
för mandatfördelning i val till riksdag, kommun och 
landstingsfullmäktige som ska säkerställa att partierna 
får en representation som överensstämmer med deras 
väljarstöd i hela valområdet. 

Förebyggande av våld och övergrepp  
i nära relationer
Som ett led i regeringens strävan att förebygga våld i 
nära relationer lämnades i juli förslag på en ändring i 
reglerna om kontaktförbud (prop. 2012/13:186). I mars 
lämnade regeringen förslag på en skärpt sexualbrotts
lagstiftning (prop. 2012/13:111) samt förslag till förstärkt 
straffrättsligt skydd vid grov fridskränkning och grov 
kvinnofridskränkning (prop. 2012/13:108). I septemb
er kom förslag om stärkt skydd för barn mot sexuella 
övergrepp (prop. 2012/13:194). 

Insatser mot ungdomsbrottsligheten
Regeringen gav i februari Rikspolisstyrelsen i uppdrag 
att aktivt stödja arbetet med sociala insatsgrupper. 
Brottsförebyggande rådet (Brå) fick tre månader se
nare i uppdrag att utvärdera de ändringar i lagen med 

särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare som 
rör utredningar av brott begångna av barn under 15 år. 
Kriminalvården fick i juni i uppdrag att genomföra en 
särskild satsning på åtgärder för att förstärka det åter
fallsförebyggande arbetet bland unga under verkstäl
ligheten. 

Åtgärder mot organiserad brottslighet
I februari utsågs en utredare som ska utreda skärpta 
straffrättsliga åtgärder mot organiserad brottslighet 
(dir. 2013:13, 112). Utredaren ska även se över straff
skalan gällande grovt vapenbrott. Samma månad till
sattes en utredning som ska utvärdera tillämpningen 
av reglerna om förverkande av utbyte av brottslig verk
samhet (dir. 2013:14). I december presenterade Egen
domsskyddsutredningen förslag om stärkt straffrätts
ligt skydd för egendom (SOU 2013:85). 

Ordningshållning vid idrottsarrangemang
I budgetpropositionen för 2014 lämnade regeringen be
sked om att skyldigheten att ersätta polisens kostnader 
för att hålla ordning vid offentliga tillställningar och 
allmänna sammankomster tas bort. Regeringen lämn
ade i november en lagrådsremiss med förslag om för
stärkta möjligheter att besluta om tillträdesförbud en
ligt lagen om tillträdesförbud vid idrottsarrangemang.

Polisens omorganisation
Regeringen lämnade i december en lagrådsremiss med 
förslag om de lagändringar som är nödvändiga för att 
de nuvarande 21 polismyndigheterna och Rikspolis
styrelsen från och med den 1 januari 2015 ska kunna 
ombildas till en ny myndighet – Polismyndigheten. I 
den nya myndigheten kommer även Statens kriminal
tekniska laboratorium att ingå. Lagrådsremissen inne
håller även nödvändiga lagändringar för bildandet av 
Säkerhetspolisen som en fristående myndighet. 

Sverige ordförande för Globala forumet  
för migration och utveckling
Sverige är under 2013– 2014 ordförande i det Globala 
forumet för migration och utveckling (GFMD). Det 
är en mellanstatlig plattform för dialog med syfte att 
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fördjupa den internationella dialogen och samarbetet 
mellan stater på migrations och utvecklingsområdet. 
Under ordförandeskapet är det Sverige som förbereder 
prioriteringar, arbetsprogram och tematiskt innehåll 
samt står värd för olika möten.

Mottagande av asylsökande 
ensamkommande barn
I en proposition som lämnades i juni (prop. 2013/13:162) 
föreslog regeringen lagändringar som innebär att Mig
rationsverket får större möjligheter att anvisa asyl
sökande ensamkommande barn till en kommun. Detta 
även om kommunen inte har en överenskommelse med 
verket om mottagande av ensamkommande barn. 

Regeringens demokratipolitik
I december lämnade regeringen skrivelsen En politik 
för en levande demokrati (skr. 2013/14:61). Det är den 
första demokrati skrivelsen på tio år. Skrivelsen pekar 
på utmaningar som politiken bör fokusera på och hur 
möjligheterna till inflytande och delaktighet bör för
stärkas. Den innehåller också en redogörelse av demo
kratipolitikens fem områden: val och valdeltagande, 

förtroendevaldas villkor, insyn och inflytande, demo
kratiska värderingar och att förebygga våldsbejakande 
extremism.

Arbete med att förebygga  våldsbejakande 
extremism
Inom ramen för regeringens handlingsplan mot vålds
bejakande extremism har bl.a. Ungdomsstyrelsen fått 
medel att fördela till verksamheter som arbetar med 
demokratiska värderingar och avhopparverksamhet. I 
slutet av året presenterades betänkandet När vi bryr oss 
– ett förslag om samverkan och utbildning för att effekti-
vare förebygga våldsbejakande extremism (SOU 2013:81). 

Förbättrade villkor för konsumenter
Regeringen presenterade i samband med budgetpropo
sitionen för 2014 en satsning på en samordnad telefon 
och webbaserad konsumentupplysningstjänst. Konsu
mentverket fick i uppdrag att inrätta och samordna 
den nya konsumentupplysningen i samarbete med öv
riga berörda aktörer. Därutöver har arbete pågått med 
att förbättra konsumenternas villkor vid telefonförsälj
ning, finansiell rådgivning och vid tvister med företag, 
liksom med en strategi mot överskuldsättning.
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Kulturdepartementet

Kulturdepartementet hade under 2013 följande ansvars-

områden: kultur, kulturskapares villkor och kulturarv samt 

medier, film och idrott.

Inom Kulturdepartementets ansvarsområden fanns 
under året 24 myndigheter samt ett flertal andra insti
tutioner, som bolag och stiftelser. Dit hörde t.ex. Kung
liga Dramatiska teatern AB, Kungliga Operan AB, 
Moderna museet, Myndigheten för tillgängliga media, 
Riksantikvarieämbetet, Riksarkivet, Statens kulturråd, 
Stiftelsen Svenska Filminstitutet och public service
företagen. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 99 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Satsning på läsfrämjande och litteratur 
I propositionen Läsa för livet (prop. 2013/14:3) som 
överlämnades i september lämnade regeringen förslag 
på insatser för att främja läsandet, såväl hos barn och 
unga som hos vuxna. Målet är att alla i Sverige ska, med 
utgångspunkt i vars och ens särskilda förutsättningar, 
ges möjlighet att utveckla en god läsförmåga och ha 
tillgång till litteratur av hög kvalitet.

Ny bibliotekslag
I april lämnade regeringen förslag till en ny biblioteks
lag (prop. 2012/2013:147). Lagen anpassas till de om
världsförändringar som har skett sedan den nuvarande 
lagens tillkomst. Förslag et innebär bl.a. att bibliotekens 
samhällsuppdrag förstärks och att även lån av eböcker 

på folkbiblioteken ska vara avgiftsfria för låntagarna. 
Barn och unga ska prioriteras av folkbiblioteken. 

Nya mål för kulturmiljöarbetet 
I propositionen Kulturmiljöns mångfald lämnade re
geringen i mars bl.a. förslag till nya nationella mål för 
kulturmiljöarbetet (prop. 2012/13:96). Propositionen 
innehåller även förslag till tydligare och modernare 
lagstiftning på kulturmiljöområdet. Bland förslagen 
finns förtydligande av definitionen av fornlämning 
samt bestämmelser om hur metallsökare får användas.

Bildning och tillgänglighet i fokus  
för public service-företagen
Regeringen beslutade i juni om de villkor och riktlinj
er som ska gälla för SR, SVT och UR under tillstånds
perioden 2014–2019 (prop. 2012/13:164). Resurserna 
föreslås öka med två procent per år. Dessutom får UR 
50 mnkr extra per år för att kunna utveckla och vidga 
sitt utbildningsutbud.

Förslag för att motverka brottslighet  
vid idrottsarrangemang 
I mars lämnade den nationella samordnaren mot 
brottslighet i samband med idrottsarrangemang sitt 
slutbetänkande (SOU 2013:19). I slutbetänkandet ligg er 
tyngdpunkten på prevention och idrottsrörelsens an
svar. Förslagen handlar bl.a. om ansvarsfrågor, arena
säkerhet, arrangemangsfrågor, bruket av alkohol och 
andra droger samt om hur den goda supporterkulturen 
kan stödjas.
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Landsbygdsdepartementet

Landsbygdsdepartementet hade under 2013 följande 

ansvarsområden: bioenergi från jord- och skogsbruket, 

djur, ekologisk produktion och konsumtion, fiske, jakt och 

viltvård, jordbruk, livsmedel, landsbygdspolitik, rennäring, 

samepolitik och skogsbruk.

Inom Landsbygdsdepartementets ansvarsområden 
fanns 2013 sex myndigheter. Dit hörde t.ex. 
Jordbruksverk et, Livsmedelsverket, Sametinget och 
Sveriges Lantbruksuniversitet.

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 155 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Reformarbete av EU:s gemensamma 
jordbrukspolitik
EU:s jordbruksministrar och Europaparlamentet ena
des under året om en reform av EU:s jordbrukspolitik 
från och med 2014. Beslutet omfattar ett direktstöd till 
lantbrukare, stöd till landsbygdsutveckling och miljö, 
åtgärder för att stabilisera marknaden samt regler för 
hur dessa områden ska finansieras och administreras.

En stor framgång för Sverige var att de nya miljö
villkoren är anpassade efter Sveriges skogsdominerade 
områden.

Ny fiskeripolitik inom EU
Sverige har arbetat hårt för en ny hållbar fiskeripolitik 
i EU. Under året nådde ministerrådet och Europaparla
mentet en uppgörelse om hur den gemensamma fiske
ripolitiken ska se ut. Fisket och vattenbrukets aktivi
teter ska vara långsiktigt hållbara och överensstämma 
med unionens miljölagstiftning. Det handlar bl.a. om 

att återställa fiskebestånden till hållbara nivåer så snart 
som möjligt, dock senast till år 2020, samt att det blir 
förbjudet att kasta fisk överbord. 

Fortsatta satsningar på att skapa värden  
i skogen
Inom ramen för arbetet med Skogsriket ordnade Lands
bygdsdepartementet en nordisk konferens om trähus
byggande samt höll kontaktmöte för Skogsrikets och 
Matlandets ambassadörer i jobbskapande syfte. Depar
tementet anordnade även ett högnivåmöte för att bidra 
till genomförandet av skogsbrukssektorns jämställd
hetsstrategi. 

Handel nytt fokusområde i Matlandet
Regeringens arbete med visionen Matlandet handlar 
om att skapa jobb och tillväxt genom satsningar på 
mat, matproduktion och upplevelser i kombination 
med mat. Under 2013 pågick ett utvecklingsarbete i 
nära dialog med aktörerna i Matlandet som ett svar 
på den översyn som gjordes 2012. Under året presente
rades också ett nytt fokusområde: handel. Genom att 
lyfta in handel som ett eget fokusområde ska kedjan 
från producent till konsument bli tydligare. 

Nya satsningar på livsmedelssäkerhet
I budgetpropositionen för 2014 lämnades förslag om att 
avsätta 3,5 mnkr årligen för att motverka fusk i livs
medelskedjan. Regeringen vill också satsa 2 mnkr per 
år fram till år 2020 för att ge livsmedel ett större fokus 
i handlingsplanen för en giftfri vardag. Totalt handlar 
det om en satsning på 6,5 mnkr årligen fram till år 2020. 
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Miljödepartementet hade under 2013 följande ansvars-

områden: minskade klimatutsläpp, en giftfri vardagsmiljö, 

levande hav och vattendrag, ekosystem och biologisk 

mångfald, miljömålssystemet, internationellt miljösamar-

bete, kretslopp, kärnsäkerhet, strålskydd, miljöteknik och 

miljöforskning.

Inom Miljödepartementets ansvarsområden fanns 
under året sju myndigheter. Dit hörde t.ex. Havs och 
vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen, Natur
vårdsverket och SMHI.

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 168 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

En giftfri vardag – plattform för 
kemikaliepolitiken
I november presenterade regeringen propositionen 
På väg mot en giftfri vardag – plattform för kemikalie-
politiken (prop. 2013/14:39). Regeringen redovisar där 
sin strategi för att nå miljökvalitetsmålet Giftfri miljö. 
Bl.a. föreslås insatser för att minska kemikalieriskerna 
för barn samt en ökad miljöhänsyn vid utveckling av 
läkemedel.

En hållbar rovdjurspolitik
I september överlämnade regeringen en proposition 
om rovdjurspolitik (prop. 2012/13:191). Det övergrip
ande och långsiktiga målet för politiken föreslås vara 
att rovdjuren i Sverige ska uppnå gynnsam bevarande
status enligt art och habitatdirektivet, samtidigt som 
man tar hänsyn till de människor som lever och verkar 
i rovdjurstäta områden.

Miljödepartementet

Nytt globalt initiativ om ekonomi och 
klimat
I september lanserade miljöministern The Global Com-
mission on the Economy and Climate som samlar ledare 
inom politik, ekonomi och näringsliv från 17 länder. 
Kommissionen har tagit initiativ till projektet New Cli-
mate Economy som är ett partnerskap med forsknings
institut från sex kontinenter. Projektet ska analysera 
kostnader och nyttor av olika klimatåtgärder.

Utredning om ekosystemtjänster
I januari tillsatte regeringen en utredning om eko
systemtjänster. Utredningen överlämnade sitt betänk
ande i oktober (SOU 2013:68). Det innehåller förslag 
som syftar till att nå regeringens etappmål om betyd
elsen av biologisk mångfald och värdet av ekosystem
tjänster. Betänkandet utgör ett viktigt underlag för 
regeringens planerade proposition om biologisk mång
fald och ekosystemtjänster.

FN:s klimatmöte i Warszawa
FN:s klimatmöte i Warszawa, COP 19, genomfördes i 
november. Sverige ledde förhandlingarna om frågan 
om skador och förluster på grund av klimatförändring
arna (”Loss and damage”), med resultatet att alla länder 
enades om hur frågan fortsatt ska hanteras. Regeringen 
anser att de beslut som togs i övrigt var långt ifrån till
räckliga, men att de skapar en väg framåt mot en ny 
global klimatöverenskommelse 2015.
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Näringsdepartementet

Näringsdepartementet hade under 2013 följande an-

svarsområden: regional tillväxt, energi, transporter och 

infrastruktur, it och post samt näringsliv. Ansvarsområdet 

näringsliv innefattade företagande och entreprenörskap, 

konkurrenskraft och väl fungerande marknader samt be-

hovsmotiverad forskning och innovation.

Inom Näringsdepartementets ansvarsområden fanns 
under året 22 myndigheter, varav fyra affärsverk och 
en domstol. Dit hörde t.ex. Bolagsverket, Konkurrens
verket, Patent och registreringsverket, Post och tele
styrelsen, Statens energimyndighet, Tillväxtverket och 
Trafikverket. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 344 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Ett mer innovativt företagsklimat 
Som en del i regeringens innovationsstrategi har en 
rad satsningar gjorts. För att underlätta kapitalförsörj
ningen för innovativa företag infördes 2013 ett inves
teraravdrag.  För att underlätta för små och medelstora 
företag infördes vid årsskiftet också ett avdrag för 
forsknings och utvecklingsverksamhet. Dessutom har 
ytterligare satsningar på inkubatorer, som ger stöd till 
unga företag med tillväxtpotential, genomförts samt 
en satsning på strategiska innovationsområden (SIO) 
där näringsliv, offentlig sektor och akademi samverkar 
för gemensamma prioriteringar.

Ny tjänst ska förenkla företagens vardag
Med ”En dörr in” ska grundläggande företagsuppgifter 
som t.ex. firmatecknare, kontaktuppgifter och antal 
anställda som regel kunna lämnas en gång och på en 
enda, digital, plats. Uppgiftslämnarutredningen har 
fått i uppdrag av regeringen (dir. 2013:111) att gå vidare 
med att vidareutveckla den tekniska lösning som möj
liggör förslaget.

Mot en mer tillgänglig service  
i hela landet
Regeringen fattade i maj beslut om att länen ska ta 
fram regionala serviceprogram för kommersiell service 
i gles och landsbygd. Syftet är att medborgare och före

tag ska få ökad tillgänglighet till service. Programm en 
ska genomföras 2014–2018. 

En svensk mineralstrategi
Regeringen antog i februari en strategi för ett hållbart 
nyttjande av Sveriges mineraltillgångar. Målet är att 
Sveriges mineraltillgångar ska skapa tillväxt och an
vändas på ett långsiktigt hållbart sätt med beaktande 
av ekologiska, sociala och kulturella värden. Strategin 
har tagits fram tillsammans med en rad organisationer, 
företag och myndigheter.

Satsningar på att främja ungas 
företagande
I juni beslutade regeringen om en satsning på mentorer 
som innebär att Almi Företagspartner AB ska erbjuda 
drygt hundra unga och tillväxtorienterade företagare 
kompetensutveckling, nätverk och utbildningscheck
ar. Syftet är att ge de unga företagarna möjlighet att 
växa och anställa fler.

Ny nationell plan för transportsystemet
Trafikverket lämnade i juni ett förslag på vilka priori
teringar som ska göras och hur pengarna ska fördelas 
inom ramen för de infrastruktursatsningar som reger
ingen tidigare har beslutat om. Satsningen består av 
522 mdkr för perioden 2014–2025. Under hösten gick 
Trafikverkets förslag ut på remiss och regeringen kom
mer att fatta beslut under våren 2014.

En väl fungerande järnväg
I december beslutade regeringen att tillföra Trafikverk
et ytterligare resurser som innebär att 600 mnkr extra 
tillförs underhåll. Totalt kommer nästan 9 mdkr att 
användas till drift och underhåll av järnvägen under 
2014. Under året fick också en utredare i uppdrag att 
lämna förslag på hur järnvägens organisation kan för
bättras. Detta mot bakgrund av de stora förändringar 
som skett inom järnvägsområdet de senaste 25 åren. 

En handlingsplan för sjöfart
Regeringen presenterade under året en handlingsplan 
för att stärka den svenska sjöfartsnäringens konkur
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renskraft. Handlingsplanen är den första någonsin 
inom sjöfartsnäringen. Bland de områden som pekas 
ut som extra viktiga finns företagsfrämjande insatser, 
transportpolitiska åtgärder och utbildningsinsatser. 

Uppdrag för bättre mobiltäckning 
Regeringen gav under året Post och telestyrelsen i upp
drag att tillsammans med Konsumentverket utvärdera 
mobiltäckningen och mobiloperatörernas täcknings
kartor samt att underlätta utbyggnaden av mobilnäten. 
De ska göra detta genom stickprovsmätningar, region
ala dialogmöten med bl.a. operatörer och kommuner 
samt med en kartläggning av mobilnäts utbyggnaden. 

Tydligare rätt till ersättning vid elavbrott 
I september lämnade regeringen en proposition med 
förslag om en ändring av ellagen så att villkoren för av
brottsersättning blir tydligare (prop. 2012/13:193). Änd
ringarna görs eftersom vissa elnätsföretag har tolkat de 
nuvarande bestämmelserna felaktigt. 

Grön investeringsfond och sänkt skatt  
för egenproducerad el
I budgetpropositionen för 2014 föreslog regeringen en 
satsning på en grön investeringsfond för att förbättra 
tillgången till riskkapital för miljöteknikföretag. I 
budgetpropositionen lämnades också förslag om sänkt 
skatt på egenproducerad el. Satsningen utformas som 
en skattereduktion och är ett led i regeringens arbete 
för att öka andelen förnybar el.
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Socialdepartementet

Socialdepartementet hade följande ansvarsområden 2013: 

folkhälsa, hälso- och sjukvård, funktionshinder, sjukförsäk-

ring, föräldraförsäkring, individ- och familjeomsorg, barnets 

rättigheter, äldreomsorg, pensioner, boende och byggande, 

statlig förvaltning, offentlig upphandling samt trossamfund.

Inom Socialdepartementets ansvarsområden fanns 
under året 50 myndigheter. Dit hörde t.ex. Barnom
budsmannen, Boverket, Försäkringskassan, Läke
medelsverket, länsstyrelserna, Smittskyddsinstitutet, 
Socialstyrelsen och Statens folkhälsoinstitut. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 338 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Vård till personer som vistas i Sverige 
utan tillstånd 
Regeringen föreslog i mars att personer som vistas i 
Sverige utan tillstånd ska erbjudas samma subvention
erade hälso och sjukvård som asylsökande (prop. 
2012/13:109). Förslaget var en del av den ramöverens
kommelse som regeringen och Miljöpartiet slöt 2011. 
Vuxna ska erbjudas vård som inte kan anstå, inklusive 
tandvård, medan barn ska erbjudas fullständig hälso 
och sjukvård inklusive regelbunden tandvård. 

Nya åldersgränser och ökad flexibilitet  
i föräldraförsäkringen 
I september lämnade regeringen förslag om att föräld
rapenning efter barnets fyraårsdag ska kunna lämnas 
under högst 96 dagar (prop. 2013/14:4).  Detta för att 
betona att huvuddelen av föräldrapenningen bör an
vändas när barnet är litet. Samtidigt föreslogs en höj
ning av åldersgränsen så att föräldrar kan använda för
månen till dess att barnet har fyllt tolv år. 

Utbetalning av barnbidrag och 
flerbarnstillägg
Regeringen lämnade i oktober förslag om ändringar 
gällande utbetalningar av barnbidrag och flerbarns
tillägg (prop. 2013/14:6). Bl.a. ska barnbidraget betalas 
ut med hälften till vardera föräldern om föräldrarna 
har gemensam vårdnad och inte har anmält vem som 

ska vara bidragsmottagare. Kravet på anmälan för att 
få flerbarnstillägg slopas för föräldrar som bor tillsam
mans med ett eller flera barn som de har gemensamt. 

Höjt bostadsbidrag för barnfamiljer
I budgetpropositionen för 2014 föreslogs en höjning av 
bostadsbidraget i form av särskilt bidrag för hemma
varande barn. Syftet är att ekonomiskt stärka barn
familjer med låga inkomster. Bidraget höjs med 200 kr 
till 1 500 kr per månad för ett barn, med 250 kr till 
2 000 kr per månad för två barn och med 300 kr till 
2 650 kr per månad för tre eller fler barn. 

Flerårig satsning på vård för personer 
med kroniska sjukdomar
I budgetpropositionen för 2014 presenterade regeringen 
en satsning på vården för personer med långvariga eller 
kroniska sjukdomar. En strategi och en handlingsplan 
med insatser som kan stödja vården på kort och lång 
sikt ska tas fram. I budgetförslaget tilldelades satsning
en 50 mnkr det första året. Tanken är att satsningen 
ska fortsätta till år 2018.

God kvalitet och ökad tillgänglighet inom 
missbruks- och beroendevården 
För att förbättra vården av personer med missbruk eller 
beroende lämnade regeringen i en proposition förslag 
på ändringar i hälso och sjukvårdslagen samt i social
tjänstlagen (prop. 2012/13:77). Ändringarna innebär en 
skyldighet för landsting och kommuner att ingå ge
mensamma överenskommelser kring dessa personer 
där det framgår vilka målen är och vem som ska betala 
för vad. 

Införande av fritidspeng 
Regeringen lämnade i budgetpropositionen för 2014 
förslag på att införa en fritidspeng på max 3 000 kr till 
barn i hushåll som har haft ekonomiskt bistånd under 
sex månader eller längre. Syftet är att förbättra möj
ligheterna för dessa familjer att delta i organiserade 
fritidsaktiviteter i samma utsträckning som andra 
(Ds 2013:70). Regeringen föreslår att fritidspengen ska 
införas den 1 juli 2014.
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Ett värdigt liv – äldrepolitisk översikt 
2006 – 2014 
I skrivelsen, som överlämnades i december, gjorde re
geringen en översiktlig redovisning av äldrepolitiken 
sedan 2006 (skr. 2013/14:57). Regeringens mål för äld
repolitiken är: värdighet och välbefinnande, självbestäm-
mande och valfrihet samt kvalitet i vård och omsorg. I 
skrivelsen redovisade regeringen också vilka områden 
som fortsättningsvis bör prioriteras.

Åtgärder för att minska sjukfrånvaro
I maj fick Inspektionen för socialförsäkringen i upp
drag att analysera sjukförsäkringens utformning och 
tillämpning på psykiska diagnoser. I november presen
terades tre rapporter som regeringen beställt om kvin
nors sjukfrånvaro som visar att risken för sjukskriv
ning ökar framför allt efter andra barnet. Regeringen 
kom i december överens med Sveriges Kommuner och 
Landsting om att fortsätta arbetet med att förbättra 
sjukskrivningsprocessen och att utöka möjligheten till 
rehabilitering. 

Fribelopp för pensionärer som arbetar
För att stimulera pensionärer att arbeta föreslog reger
ingen i budgetpropositionen för 2014 ett fribelopp på 
arbetsinkomst för ålderspensionärer som fyllt 65 år. 
Fribeloppet är en förändring av reglerna för bostads
tillägg och gör det möjligt att tjäna upp till 24 000 kr 
per år utan att det påverkar utbetalningen av bostads
tillägget.

Socialförsäkringsavtal med länder  
utanför EU/EES-området 
I september undertecknades ett bilateralt socialförsäk
ringsavtal mellan Sverige och Sydkorea. Avtalet sam
ordnar delar av ländernas socialförsäkringssystem, ex
empelvis ålderspensionen. Avtalet gör det också lättare 
för personer som arbetat i Sydkorea att få sin intjänade 
pension. I mars föreslog regeringen i en proposition att 
riksdagen godkänner socialförsäkringsavtalet från 2012 
mellan Indien och Sverige (prop. 2012/13:117).

Fler bostäder åt unga och studenter 
I en proposition som överlämnades i december före
slogs ändringar i plan och bygglagen som ska göra 
det enklare att bygga lägenheter för ungdomar och 
student er (prop. 2013/14:59). Den maximala tiden för 
tillfälligt bygglov utökas. Det ska även bli lättare att 
uppföra så kallade modulbostäder för att minska den 
akuta bostadsbristen.

Höjt stöd till samfunden 
Regeringen föreslog i budgetpropositionen för 2014 
att statens stöd till trossamfunden höjs med samman
lagt 10,5 mnkr under perioden 2014–2016. Av det ska 
7,5 mnkr användas till lokalbidrag och 3 mnkr till and
lig vård inom sjukvården.

Bättre och förstärkt upphandlingsstöd 
samlat hos en myndighet
Regeringen vill förbättra och förstärka upphandlings
stödet som i dag är spritt över olika myndigheter och 
bolag. I budgetpropositionen för 2014 föreslog regering
en därför att allt upphandlingsstöd ska vara samlat hos 
Konkurrensverket. För sitt utökade uppdrag får Kon
kurrensverket ytterligare 35 mnkr från och med 2015. 
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Utbildningsdepartementet

Utbildningsdepartementet hade 2013 följande ansvars-

områden: utbildningspolitik, ungdompolitik, jämställdhet, 

forskning och politik för det civila samhället.

Inom Utbildningsdepartementets ansvarsområden 
fanns under året 57 myndigheter. Dit hörde t.ex. 
Centrala studiestödsnämnden, Högskoleverket, Kung
liga biblioteket, Myndigheten för yrkeshögskolan, Stat
ens skolverk, Ungdomsstyrelsen och Vetenskapsrådet. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 226 personer (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Minskade krav på dokumentation i skolan
Regeringen överlämnade i september en proposition 
med förslag om ändringar i skollagen för att minska 
och förenkla lärarnas administrativa arbete (prop. 
2012/13:195). Ändringarna innebär t.ex. att kravet på 
skriftliga individuella utvecklingsplaner avskaffas i 
årskurs 6–9 i grundskolan. 

Läslyft i skolan 
Regeringen tog i december beslut om att satsa 300 mnkr 
på att utbilda lärare i effektivare metoder i läsning och 
skrivning. Skolverket får i uppdrag att genomföra fort
bildningssatsningen, som kallas Läslyftet. Den är tänkt 
att pågå i tre år fr.o.m. läsåret 2014/15.

Nya satsningar på lärlingsutbildning
I samband med budgetpropositionen för 2014 lämnade 
regeringen förslag på flera insatser för att öka lärlings
utbildningens kvalitet och attraktivitet. Ett förslag är 
att införa en kostnadsersättning till eleven så att ingen 
ska behöva välja bort lärlingsalternativet av ekono
miska skäl. Ett annat är att höja anordnarbidraget för 
arbetsgivare som tar emot lärlingar.

Sverige invalt i Unescos styrelse  
2013 – 2017
Unesco är FN:s organ för mellanstatligt samarbete inom 
utbildning, forskning, kultur och kommunikation. Sve
rige valdes i november in i Unescos styrelse för perioden 

2013–2017. De svenska prioriteringarna under perioden 
kommer bl.a. att vara press och yttrandefrihet, jäm
ställdhetsfrågor och utbildning för hållbar utveckling.

Fler sjuksköterskor och ingenjörer 
I vårändringsbudgeten för 2013 (prop. 2012/13:99) pre
senterade regeringen en tillfällig satsning motsvarande 
ca 1 400 platser riktade till sjuksköterske och ingenjörs
utbildningarna under perioden 2013–2014. Regeringen 
lade under hösten också förslag i budgetpropositionen 
för 2014 om en satsning på hälso och sjukvårdsutbild
ningarna i Stockholmsregionen.

En ny ungdomspolitik på remiss
I samband med arbetet med den kommande ungdoms
politiska propositionen skickade Utbildningsdeparte
mentet i juli ut en promemoria på remiss med förslag 
om ramverk för en ny ungdomspolitik. I promemorian 
föreslås bl.a. ett nytt mål för ungdomspolitiken: att 
ungdomspolitiken ska vara sektorsövergripande och 
att alla insatser som berör ungdomar ska ha ett ung
domsperspektiv.  

Intensifiering av arbetet   
med jämställdhetsintegrering
För att stärka arbetet med jämställdhetsintegrering i 
statliga myndigheter har regeringen påbörjat ett ut
vecklingsprogram som omfattar 18 myndigheter. De 
ska fungera som goda exempel på hur jämställdhets
integrering av processer i myndigheterna kan bidra till 
att uppnå de jämställdhetspolitiska målen.

Enhetligt och mer effektivt studie-
medelssystem för studier utomlands
I maj lämnade regeringen förslag som syftar till att ska
pa ett mer enhetligt och effektivt studiemedelssystem 
för studier utomlands (prop. 2012/13:152). Regeringen 
anser att studiemedelssystemet behöver bli enklare, 
flexiblare och mer enhetligt. Dagens landsspecifika 
studiemedelsbelopp bör t.ex. ersättas med det enhet
liga belopp som ges vid studier i Sverige.
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Utrikesdepartementet (UD) hade under 2013 följande 

ansvarsområden: utrikes- och säkerhetspolitik, global ut-

veckling och bistånd, handelspolitik, hjälp till svenskar i 

utlandet, folkrätt och mänskliga rättigheter, exportkontroll 

av krigsmateriel, internationella samarbeten med länder 

och regioner samt handels-, investerings- och Sverigefrämj-

ande.

Till UD hörde under året ca 100 utlandsmyndigheter, 
dvs. Sveriges ambassader och konsulat i utlandet, som 
tillsammans med UD utgör utrikesförvaltningen.

Ambassaderna gav bl.a. stöd till svenskar i utland et 
och utfärdade viseringar för utländska besökare. Am
bassaderna rapporterade också om den politiska och 
ekonomiska utvecklingen och om mänskliga rättig
heter i verksamhetslandet, främjade svenska intress en 
samt stimulerade utländska investeringar i Sverige. 
Dessutom administrerade ambassaderna biståndet i 
länder där Sverige hade biståndsverksamhet.

Inom UD:s ansvarsområden fanns under året även 
nio myndigheter i Sverige. Dit hörde t.ex. Business 
Sweden, Kommerskollegium, Sida och Svenska insti
tutet. 

I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året 1 271 personer, varav 527 utsända på utlands
myndigheterna (december 2013).

Under 2013 genomfördes bl.a. följande 
verksamhet:

Nordiskt samarbete
År 2013 var Sverige ordförande för Nordiska minister
rådet och under den tiden fattades bl.a. beslut om 
organisation av arbetet mot gränshinder samt om re
formering av budgeten. Sverige ledde 2013 även det 
informella utrikespolitiska samarbetet i den nordiska 
och den nordiskbaltiska kretsen.

I mars överlämnade regeringen en skrivelse (skr. 
2012/13:112) till riksdagen med redogörelser för pågåen
de och planerat utrikes, säkerhets och försvarspolit
iskt samarbete mellan de nordiska länderna.

Sverige ordförande i Arktiska rådet
2013 avslutades Sveriges tvååriga ordförandeskap i 
Arktiska rådet. Under ordförandeskapet prioriterade 
Sverige frågor som bidrar till en miljömässigt hållbar 

utveckling av Arktis och skapar förutsättningar för 
ett fortsatt gott samarbete mellan de arktiska staterna 
samt med urfolken i området. En annan viktig fråga 
har varit att inrätta ett sekretariat, vilket skedde i bör
jan av 2013. 

Toppmöte mellan EU och Östliga 
partnerskapet
I oktober genomfördes ett toppmöte mellan EU och 
de länder som ingår i det Östliga partnerskapet. Inför 
toppmötet genomförde utrikesministern en rundresa 
i flera av partnerskapsländerna tillsammans med sin 
polska utrikesministerkollega. Vid mötet närmade 
man sig ett associeringsavtal med Georgien och Molda
vien angående fördjupade förbindelser mellan EU och 
de två länderna. 

Från militär till civil insats i Afghanistan 
Regeringen lämnade i november en proposition med 
förslag om en fortsatt svensk militär närvaro i Afgha
nistan till slutet av 2014 (prop. 2013/14:33). Sveriges roll 
i Afghanistan skiftade samtidigt fokus från militära 
till civila insatser. Under 2013 var Afghanistan det land 
i världen som Sverige gav mest utvecklingsstöd till. 
Fokus för stödet är utbildning, demokrati, mänskliga 
rättigheter och jämställdhet. 

Sveriges stöd till Syrien
Sverige gav under året mer än 400 mnkr till olika 
insats er för att stödja det syriska folket. Pengarna gick 
bl.a. till återuppbyggnad i de områden som inte kon
trolleras av den syriska regimen. I september var re
geringen värd för en konferens mellan givarländer och 
FNrepresentanter för att diskutera samordning av den 
humanitära insatsen i Syrien och dess grannländer. 

Ny utvärderingsfunktion inom biståndet
Regeringen inrättade i juni en kommitté i form av en 
expertgrupp som ska utvärdera och analysera Sveriges 
internationella bistånd. Expertgruppen, som har en 
oberoende ställning, ska bidra till att bredda och för
djupa regeringens underlag om biståndet. Den nya ex
pertgruppen ersatte den tidigare myndigheten Sadev. 

Utrikesdepartementet
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En ny organisation för ökad export 
Exportrådet och Invest Sweden gick den 1 januari sam
man och blev Business Sweden, som ägs gemensamt av 
staten och näringslivet. En översyn hade tidigare före
slagit sammanslagningen för att få en mer slagkraftig 
organisation för att främja svensk export och för att 
öka utländska investeringar i Sverige. Business Sweden 
har kontor i 57 länder och i varje region i Sverige. 

Frihandelsförhandlingar   
mellan EU och USA
Under sommaren påbörjades förhandlingar om ett 
transatlantiskt avtal mellan EU och USA (TTIP). För 
Sverige är tullavveckling på all handel med varor och 
tjänster, ursprungsregler, offentlig upphandling och 
immaterialrättsliga frågor av särskilt intresse. Avtalet 
kommer att omfatta flera områden och involvera flera 
departement och myndigheter, såväl nationellt som på 
EUnivå. 

Konferens om friheten på nätet
Nätfrihet är en prioriterad fråga för den svenska 
utrikes politiken och i maj arrangerade regeringen till
sammans med Sida och stiftelsen .SE den andra upp
lagan av konferensen Stockholm Internet Forum. Målet 

med konferenserna har varit att skapa en plattform 
för att fördjupa samtalet kring vikten av ett öppet och 
säkert internet samt vilken roll detta har för utveck
lingen i världen.

Sverige i framkant inom digital diplomati
I Utrikesdeklarationen för 2013 slog regeringen fast att 
Sverige ska ligga i framkant inom digital diplomati. 
Digital diplomati innebär att man använder internet 
och ny teknologi för att nå syften inom diplomatin. 
Som en del av detta har samtliga utlandsmyndigheter 
närvaro i sociala medier sedan mars. Även medarbet
arna på UD i Stockholm är aktiva med att inhämta in
formation och kommunicera via digitala kanaler. 

Stärkt skydd för journalister
Sverige var under 2013 pådrivande för att stärka OSSE
åtagandena om skydd för journalister. Sverige gav 
också stöd till det arbete som OSSE:s mediefrihets
representant gör för att lyfta fram frågor om yttrande 
och mediefrihet inklusive säkerhet för journalister och 
bloggare. Sverige har även varit med och tagit fram ett 
tvärregionalt inlägg om skydd av journalister i FN:s råd 
för mänskliga rättigheter.
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REGERINGSKANSLIETS INTERNA UTVECKLINGSARBETE

Verksamheten i Regeringskansliet kräver att arbets
formerna kontinuerligt vidareutvecklas, att medarbet
arnas kompetens anpassas till verksamhetens behov 
och att det finns ett effektivt internt administrativt 
stöd. Utvecklingen av Regeringskansliets arbetsformer 
är ett prioriterat område. 

Under 2013 infördes nya arbetsformer och stöd för 
såväl beredningen av EUfrågor som för utlandsmyn
digheternas officiella rapportering till Regeringskansli
et. Syftet var att effektivisera och anpassa informa
tionsförsörjningen utifrån verksamhetens behov. Inom 
personalområdet stod en satsning på kompetensför

sörjning i fokus. Flera insatser gjordes kring Reger
ingskansliets arbetsgivarprofilering i syfte att stärka 
Regeringskansliets förmåga att rekrytera den kompet
ens som behövs. Exempelvis infördes under 2013 en ny 
jobbsida på regeringen.se samt en ny utformning av 
platsannonser. Regeringskansliets policy för chefsför
sörjning – Chef i RK – började implementeras under 
2013.

För att utveckla stödet och servicen i Regerings
kansliet fortsatte arbetet med att utveckla kontakt
centret för Förvaltningsavdelningens olika administra
tiva tjänster, beställningar och supportfunktioner.
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Sveriges regering

Statsrådsberedningen

Fredrik Reinfeldt (M), statsminister 
Birgitta Ohlsson (FP), EUminister

Arbetsmarknadsdepartementet

Elisabeth Svantesson (M), arbetsmarknadsminister
Erik Ullenhag (FP), integrationsminister

Finansdepartementet

Anders Borg (M), finansminister
Peter Norman (M), finansmarknadsminister

Försvarsdepartementet

Karin Enström (M), försvarsminister 

Justitiedepartementet

Beatrice Ask (M), justitieminister 
Tobias Billström (M), migrationsminister

Kulturdepartementet

Lena Adelsohn Liljeroth (M), kultur och 
idrottsminister

Landsbygdsdepartementet 

Eskil Erlandsson (C), landsbygdsminister

SVERIGES REGERING 2013

Miljödepartementet

Lena Ek (C), miljöminister

Näringsdepartementet

Annie Lööf (C), närings och regionminister 
AnnaKarin Hatt (C), it och energiminister

Catharina ElmsäterSvärd (M), infrastrukturminister

Socialdepartementet

Göran Hägglund (KD), socialminister
Ulf Kristersson (M), socialförsäkringsminister
Maria Larsson (KD), barn och äldreminister
Stefan Attefall (KD), civil och bostadsminister

Utbildningsdepartementet

Jan Björklund (FP), utbildningsminister, 
vice statsminister
Maria Arnholm (FP), jämställdhetsminister

Utrikesdepartementet

Carl Bildt (M), utrikesminister
Ewa Björling (M), handels och nordisk samarbets
minister
Hillevi Engström (M), biståndsminister

Avgångna statsråd under 2013:

Nyamko Sabuni (FP), jämställdhetsminister, biträdan
de utbildningsminister, U, 2010–2013. Integrations och 
jämställdhetsminister, IJ, 2006–2010
Gunilla Carlsson (M), biståndsminister, UD, 2006–2013
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APPENDIX: REGERINGSKANSLIET I SIFFROR

Inledning

Regeringskansliet är en myndighet som har i uppdrag 
att stödja regeringen i att styra riket och förverkliga sin 
politik. Regeringen avgör inriktningen för Regerings
kansliets arbete. 

Förändringar i omvärlden, som t.ex. ökande interna
tionalisering och informationsteknikens utveckling, 
har inneburit en allt högre komplexitet och krav på 
snabb hantering. En löpande omprövning av Regerings
kansliets uppgifter har samtidigt lett till att vissa beslut 
och förvaltningsärenden lagts ut på andra myndigheter. 
Sakfrågor flyttas ibland mellan departementen och 
departement ombildas, framför allt i samband med 
regeringsombildningar. Jämförelser över tid och mellan 
departement måste därför göras med försiktighet. 

Ett exempel på det är att Integrations och jämställd
hetsdepartementet (IJ) upphörde den 1 januari 2011. 
Departementets ansvarsområden fördes över på Just i
tie, Utbildnings och Arbetsmarknadsdepartementen. 
IJ finns dock kvar i tabellerna för åren 2009–2010. Not
era också att Jordbruksdepartementet (Jo) bytte namn 
till Landsbygdsdepartementet (L) den 1 januari 2011.

Förkortningar och förklaring
A  Arbetsmarknadsdepartementet 

FA Förvaltningsavdelningen

Fi  Finansdepartementet 

Fö Försvarsdepartementet

IJ  Integrations- och jämställdhetsdepartementet

 (upphörde den 1 januari 2011)

Ju  Justitiedepartementet

Ku  Kulturdepartementet

L  Landsbygdsdepartementet

M  Miljödepartementet

N  Näringsdepartementet

S  Socialdepartementet

SB  Statsrådsberedningen

U  Utbildningsdepartementet

UD  Utrikesdepartementet

– Tankstreck innebär att departementet inte har någon aktivitet 

inom det området eller att resultatet är noll inom det aktuella 

området.

Om raden är tom existerade inte departementet det redovisade 

året. 
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1. Lagstiftningsprocessen 

Tjänstgörande i kommittéer

 2009 2010 2011 2012 2013

SB – – – – –

Ju 40 37 34 52 56

UD 14 9 2 4 11

Fö 8 7 8 9 6

S 48 49 67 75 71

Fi 26 41 40 44 44

U 25 24 20 46 30

L 6 6 4 3 8

M 16 25 24 23 18

N 29 26 26 39 49

IJ 12 1   

Ku 16 12 15 7 7

A  4 4 11 12 13

RK 244 241 251 314 313

Andel  
kvinnor/män 57/43 60/40 61/39 62/38 60/40

Kommitté- och tilläggsdirektiv

 2009 2010 2011 2012 2013

SB – – – – –

Ju 26 22 22 28 25

UD 2 2 1 3 2

Fö 9 8 6 8 5

S 16 19 20 28 28

Fi 9 16 17 19 20

U 16 13 15 21 15

L 8 6 3 2 4

M 6 16 11 7 4

N 23 21 13 9 13

IJ 6 1 

Ku 5 7 7 3 4

A 4 5 9 5 7

RK 130 136 124 133 127

Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lag
ändringar. Majoriteten av lagförslagen initieras av re
geringen. Innan regeringen lägger fram ett lagförslag 
tillsätts ibland en utredning som får i uppdrag att ut
reda ett visst sakområde, genom att ta fram fakta, ana
lysera dem och lägga fram förslag. Utredningen får sina 
instruktioner genom kommittédirektiv. Under utred
ningstiden kan det visa sig nödvändigt att uppdraget 
utvidgas eller ändras. Regeringen kan i så fall besluta 
om tilläggsdirektiv. Detta är en komplettering av de 
ursprungliga direktiven och innebär vanligtvis också 
förlängd utredningstid. En utredning tillsätts oftast för 
en begränsad tid. En utredning, som är en kommitté, 
består av en ordförande och en eller flera ledamöter. 
Kommittén kan biträdas bland annat av sakkunniga 
och experter. En utredning med ledamöter som repre
senterar riksdagspartierna kallas för en parlamentarisk 
kommitté. Utredningsuppdrag kan även lämnas till en 
enda person som då kallas för särskild utredare.

När kommittén har avslutat sitt arbete överlämnar 
den vanligen sitt förslag till regeringen i ett utred
ningsbetänkande. Utredningsbetänkanden publiceras 
fortlöpande i Statens offentliga utredningar, SOU. 
Det förekommer även att lagförslag utreds och arbetas 
fram inom Regeringskansliet. Sådana förslag redovisas 

i departementspromemorior som löpande publiceras i 
Departementsserien, Ds.

Innan regeringen tar ställning till betänkandet 
eller departementspromemorian inhämtas yttranden 
från berörda myndigheter. Även intressegrupper och 
enskilda kan ges tillfälle att yttra sig. Efter detta re
missförfarande skrivs en proposition där regeringen 
lämnar ett lagförslag. En proposition innehåller utöver 
lagförslaget motivering och kommentar till förslaget 
samt redovisning av remissinstansernas synpunkter. 
Ofta hörs Lagrådet innan propositionen överlämnas 
till riksdagen.

En proposition med lagförslag resulterar efter be
handling i riksdagen i ett riksdagsbeslut. Om riksdagen 
antar lagen, utfärdar och publicerar regeringen där
efter den nya lagen. Författningar publiceras i Svensk 
författningssamling, SFS.

Det förekommer att regeringen redovisar sin inställ
ning i vissa frågor för riksdagen utan att samtidigt 
lämna några lagförslag. Sådana redovisningar kallas 
skrivelser. Propositioner och skrivelser trycks alltefter
som de beslutas. En årlig sammanställning publiceras i 
riksdagstrycket.

Läs mer om lagstiftningsprocessen på www.regeringen.se.
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FÖRTECKNING ÖVER KOMMITTÉDIREKTIV OCH TILLÄGGSDIREKTIV

Av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. Numreringen hör ihop med 

den löpande årsserien. Inom parentes anges kommitténs beteckning i de fall sådan tilldelats 

vid sammanställningen. Direktiven finns att läsa i Regeringskansliets rättsdatabaser. 

Se externa länkar på www.regeringen.se.

Justitiedepartementet
2013:9 Tilläggsdirektiv till Namnlagskommittén (Ju 2009:17) 

2013:12 En översyn av statens utgifter för vissa rättsliga biträden 

(Ju 2013:02) 

2013:13 Tilläggsdirektiv till Migrationsspråkutredningen 

 (Ju 2012:02) 

2013:14 Tillämpningen av reglerna om förverkande av utbyte av 

brottslig verksamhet (Ju 2013:07) 

2013:19 Skärpta straffrättsliga åtgärder mot organiserad brottslig-

het (Ju 2013:03) 

2013:23 Hantering av konsumenttvister utanför domstol 

 (Ju 2013:06) 

2013:28 Köparens rätt till varor i förhållande till säljarens borgenär-

er (Ju 2013:05) 

2013:30 Översyn av straffskalorna för vissa allvarliga våldsbrott 

 (Ju 2013:04) 

2013:39 Tilläggsdirektiv till Utredningen om meddelarskydd för pri-

vatanställda i offentligt finansierad verksamhet 

 (Ju 2012:11) 

2013:49 Specialisering för skattemål och fortsatt utveckling av 

förvaltnings processen (Ju 2013:08) 

2013:57 Skuldsanering för företagare (Ju 2013:10) 

2013:62 En översyn av narkotikabrotten och narkotikasmugglings-

brotten (Ju 2013:11) 

2013:63 Vissa frågor om följerätt m.m. (Ju 2013:09) 

2013:70 Utökade möjligheter till behandling av ofrivillig barnlöshet 

(Ju 2013:12) 

2013:72 Uppgifter om offentligrättsliga krav vid kreditupplysning 

(Ju 2013:14) 

2013:79 En modern reglering av person- och godstransporter på 

järnväg (Ju 2013:13) 

2013:84 Tilläggsdirektiv till Utredningen om överskuldsättning 

 (Ju 2012:06) 

2013:90 Tilläggsdirektiv till Utredningen om konsumentskydd vid 

finansiell rådgivning (Ju 2012:14) 

2013:95 Konsumentskydd vid telefon försäljning (Ju 2013:15) 

2013:102 Delegation för migrationsstudier (Ju 2013:17) 

2013:103 Tillträde till Kapstadskonventionen och luftfartsprotokollet 

(Ju 2013:16) 

2013:107 Granskning av rättsväsendet och vården med anledning av 

rättsprocesser som rör Sture Bergwall (Ju 2013:18) 

2013:112 Tilläggsdirektiv till Utredningen om skärpta straffrättsliga 

åtgärder mot organiserad brottslighet (Ju 2013:03) 

2013:115 Tilläggsdirektiv till Polisorganisationskommittén 

 (Ju 2010:09) 

2013:121 Tilläggsdirektiv till Genomförandekommittén för nya Polis-

myndigheten (Ju 2012:16)

 

Utrikesdepartementet 
2013:11 Expertgrupp för utvärdering och analys av Sveriges interna-

tionella bistånd (UD 2013:01) 

2013:98 Tilläggsdirektiv till Havsgränsutredningen (UD 2011:01) 

Försvarsdepartementet
2013:38 Genomförande av Seveso III-direktivet (Fö 2013:01) 

2013:52 Investeringsplanering för försvarsmateriel (Fö 2013:02) 

2013:94 Försvarsmaktens personalförsörjning (Fö 2013:03) 

2013:110 Strategi och mål för hantering och överföring av informa-

tion i elektroniska kommunikationsnät och it-system 

 (Fö 2013:04) 

2013:118 Tilläggsdirektiv till Veteran  utredningen (Fö 2011:03)

Socialdepartementet 
2013:2 Bättre förutsättningar för vidareutnyttjande av handlingar 

från den offentliga förvaltningen (S 2013:01) 

2013:3 Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av vissa bygg-

frågor (S 2011:10) 

2013:5 Samordning av planläggning och lovgivning enligt plan- 

och bygglagen med prövning och tillsyn enligt miljöbalken i 

fråga om buller (S 2013:02) 

2013:15 Inrättande av en ny myndighet för hälso- och vårdinfra-

struktur (S 2013:03) 

2013:18 Tilläggsdirektiv till Utredningen om tillgång till läkemedel 

och annan hälso- och sjukvårdsmateriel vid allvarliga hän-

delser och kriser m.m. (S 2011:14) 

2013:21 Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av 

EU:s direktiv om offentlig upphandling, upphandling inom 

områd ena vatten, energi, transporter och posttjänster samt 

tilldelning av koncessioner (S 2012:09) 

2013:25 Utredning om donations- och transplantationsfrågor 

 (S 2013:04) 

2013:26 Tilläggsdirektiv till Läkemedels- och apoteksutredningen 

(S 2011:07) 

2013:27 Delegationen för en långsiktig tillämpning av strandskydds-

reglerna (S 2013:05) 

2013:33 Inrättande av en ny myndighet för folkhälsofrågor 

 (S 2013:06) 

2013:34 Översyn av ersättningen för personlig assistans 

 (S 2013:07) 

2013:35 Översyn av barnets rättigheter i svensk rätt (S 2013:08) 

2013:41 Tilläggsdirektiv till PSI-utredningen (S 2013:01) 

2013:43 Tilläggsdirektiv till Utredningen om rätt information i vård 

och omsorg (S 2011:13) 

2013:53 Effektivare handläggning av beslut som överklagats enligt 

plan- och bygglagen (S 2013:09) 

2013:58 Tillsyn inom socialförsäkringsområdet (S 2013:10) 

2013:67 Tilläggsdirektiv till Begravnings metodsutredningen 

 (S 2012:10) 

2013:68 EU-rättsliga förutsättningar för kommunal bostadspolitik 

(S 2013:11) 

2013:74 Tilläggsdirektiv till Utredningen om tvångsvård för barn och 

unga (S 2012:07) 

2013:78 Regional planering och bostadsförsörjning (S 2013:12) 

2013:83 Behandling av personuppgifter inom verksamheten för 

Inspektionen för socialförsäkringen (S 2013:13) 

2013:85 Tilläggsdirektiv till PSI-utredningen (S 2013:01) 

2013:92 Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av 

EU:s direktiv om offentlig upphandling, upphandling inom 

om rådena vatten, energi, transporter och posttjänster samt 

tilldelning av koncessioner (S 2012:09) 

2013:96 Tilläggsdirektiv till Utredningen om beslutsoförmögna per-

soners ställning i hälso- och sjukvård, tandvård, social-

tjänst och forskning (S 2012:06) 

2013:104 En nationell samordnare för effektivare resursutnyttjande 

inom hälso- och sjukvården (S 2013:14) 
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2013:105 Ökad effektivitet i upphandlingar i samband med överpröv-

ningar (S 2013:15) 

2013:119 Avveckling av vissa myndigheter inom vård- och omsorgs-

området m.m. (S 2013:16) 

2013:125 Tillgänglig och säker information i hälso- och sjukvård och 

socialtjänst (S 2013:17) 

Finansdepartementet 
2013:6 Tonnageskatt och andra stöd för sjöfartsnäringen 

 (Fi 2013:01) 

2013:7 Tilläggsdirektiv till 2012 års krigsförsäkringsutredning 

 (Fi 2012:01) 

2013:17 Översyn av statsskuldspolitiken (Fi 2013:02) 

2013:32 Särskild reglering för tjänste pensionsinstitut 

 (Fi 2013:03) 

2013:45 Tilläggsdirektiv till Bostads beskattningskommittén 

 (Fi 2012:04) 

2013:47 Tilläggsdirektiv till Utredningen om nya kapitaltäcknings-

regler (Fi 2012:05) 

2013:48 Tilläggsdirektiv till Budgetprocesskommittén 

 (Fi 2012:10) 

2013:55 Marknader för finansiella instrument (Fi 2013:04) 

2013:60 Tilläggsdirektiv till Finanskris kommittén (Fi 2011:02) 

2013:71 Översyn av kontanthanteringen (Fi 2013:05) 

2013:80 Förbättrade möjligheter till förhandsbesked i skattefrågor 

(Fi 2013:06) 

2013:89 Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av regleringen 

om tjänste pension samt beskattningen av livförsäkrings-

företag (Fi 2012:03) 

2013:91 Tilläggsdirektiv till 2012 års marknadsmissbruksutredning 

(Fi 2012:08) 

2013:100 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en kommunallag för 

framtiden (Fi 2012:07) 

2013:109 Regelbunden finansiell information och offentliggörande av 

aktieinnehav (Fi 2013:07) 

2013:113 Tilläggsdirektiv till Företagsskattekommittén 

 (Fi 2011:01) 

2013:117 Tilläggsdirektiv till Tjänstepensions företagsutredningen 

 (Fi 2013:03) 

2013:120 Kommittén för finansiell stabilitet (Fi) 

2013:124 Tilläggsdirektiv till Finanskriskommittén (Fi 2011:02) 

2013:127 Utredning om ekonomiska styrmedel för kemikalier 

 (Fi 2013:08) 

Utbildningsdepartementet
2013:8 Förutsättningar för registerbaserad forskning 

 (U 2013:01) 

2013:10 Tilläggsdirektiv till Sfi-pengsutredningen (U 2011:05) 

2013:24 Tilläggsdirektiv till Kommittén om regler och villkor för fri-

stående skolor m.m. (U 2011:04) 

2013:29 Kvalitet i utbildningen för elever med vissa funktionsned-

sättningar (U 2013:02) 

2013:42 Tilläggsdirektiv till Kommittén om regler och villkor för fri-

stående skolor m.m. (U 2011:04) 

2013:44 Tilläggsdirektiv till Utredningen om unga som varken arbet-

ar eller studerar (U 2012:08) 

2013:50 Tilläggsdirektiv till Utredningen om män och jämställdhet 

(U 2012:10) 

2013:59 Genomförande av det moderniserade yrkeskvalifikations-

direktivet (U 2013:03) 

2013:64 Nationell samordning av kliniska studier (U 2013:04) 

2013:69 Tilläggsdirektiv till Kommittén om regler och villkor för fri-

stående skolor m.m. (U 2011:04) 

2013:73 Tilläggsdirektiv till Utredningen om förbättrade resultat i 

grundskolan (U 2012:04) 

2013:93 Tilläggsdirektiv till Sfi-utredningen (U 2011:05) 

2013:106 Tilläggsdirektiv till Utredningen om kvalitet i utbildningen 

för elever med vissa funktionsnedsättningar (U 2013:02) 

2013:122 Utveckling av gymnasieskolans teknikprogram 

 (U 2014:01)

2013:123 Tilläggsdirektiv till Kommittén Svenska Unescorådet 

 (U 2012:01) 

Landsbygdsdepartementet 
2013:20 Konkurrenskraft och utvecklings möjligheter för svensk 

jordbruks- och trädgårdsproduktion (L 2013:01) 

2013:66 Tilläggsdirektiv till Jaktlags utredningen (L 2012:01) 

2013:75 En trygg dricksvattenförsörjning (L 2013:02) 

2013:97 Tilläggsdirektiv till Utredningen om konkurrenskraft och 

utvecklingsmöjligheter för svensk jordbruks- och träd-

gårdsproduktion (L 2013:01) 

Miljödepartementet
2013:4 Synliggöra värdet av ekosystemtjänster (M 2013:01) 

2013:37 Tilläggsdirektiv till Utredningen om vattenverksamheter 

 (M 2012:01) 

2013:101 Översyn av myndigheterna inom miljöområdet 

 (M 2013:02) 

2013:126 Hushållning med mark och vatten – områden av riksintresse 

(M 2014:01)

Näringsdepartementet 
2013:22 Utbyggnad av tunnelbanan och ökad bostadsbebyggelse i 

Stockholms län (N 2013:01) 

2013:40 Tilläggsdirektiv till Delegation för e-förvaltning 

 (Fi 2009:01) 

2013:46 Järnvägens organisation (N 2013:02) 

2013:51 Tilläggsdirektiv till Uppgiftslämnar utredningen 

 (N 2012:01) 

2013:61 Tilläggsdirektiv till Utredningen om fossiloberoende 

fordons flotta (N 2012:05) 

2013:65 Översyn av bestämmelserna om undersökning av olyckor 

(N 2013:03) 

2013:81 Översyn av regelverken om elsäkerhet och behörigheten att 

utföra elektriska installationer (N 2013:04) 

2013:82 Översyn av lagstiftningen om handel med begagnade varor 

(N 2013:05) 

2013:87 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utvärdering av bred-

bandsstrategin (N 2012:06) 

2013:88 Tilläggsdirektiv till Utredningen om järnvägens organisa-

tion (N 2013:02) 

2013:108 Tilläggsdirektiv till Digitaliserings kommissionen 

 (N 2012:04) 

2013:111 Tilläggsdirektiv till Uppgiftslämnar utredningen 

 (N 2012:01) 

2013:116 Tilläggsdirektiv till Delegation för e-förvaltning 

 (Fi 2009:01) 

Kulturdepartementet 
2013:54 Tilläggsdirektiv till Lättlästutredningen (Ku 2012:01) 

2013:76 Branschsamordnare för digitalisering av ljudradion 

 (Ku 2013:01) 

2013:77 System för att fastställa åldersgränser för film som ska 

visas offentligt (Ku 2013:02) 

2013:99 Tilläggsdirektiv till Kulturbryggan – en ny form för stöd till  

 förnyelse och utveckling inom kulturområdet (Ku 2010:04)
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I tabellerna nedan anges antal publikationer i Statens offentliga utredningar (SOU) respektive 

Departementsserien (Ds) respektive år.

Antal SOU

   2009 2010 2011 2012 2013

SB – – – – –

Ju 24 19 14 23 19

UD 1 1 2 – _

Fö 4 4 3 2 7

S 12 15 23 15 16

Fi 16 12 9 13 12

U 7 23 8 9 11

L 6 4 3 – 2

M 6 6 7 6 7

N 12 13 10 12 9

IJ 2 6   

Ku 5 3 1 7 3

A 5 1 6 8 1

RK 100 107 86 95 87

Antal Ds

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 1 – 1 1 5

Ju 18 11 16 18 29

UD 2 3 3 2 2

Fö 2 – 1 – 2

S 9 8 12 16 13

Fi 12 6 3 6 8

U 4 1 – – 7

L 4 2 1 4 1

M 3 1 2 2 1

N 5 4 3 3 3

IJ 3 4   

Ku 2 1 2 3 1

A 4 7 2 5 5

RK 69 48 46 60 77

Arbetsmarknadsdepartementet 
2013:1 Inhyrning och företrädesrätt till återanställning 

 (A 2013:01) 

2013:16 Stärkt skydd för arbetstagare som slår larm (A 2013:02) 

2013:31 Åtgärder mot felaktiga utbetalningar inom den arbetsmark-

nadspolitiska verksamheten (A 2013:03) 

2013:36 Tilläggsdirektiv till Utredningen om aktiva åtgärder mot 

diskriminering (A 2012:02) 

2013:56 Registerutdrag i arbetslivet (A 2013:04) 

2013:86 Tilläggsdirektiv till Utredningen om aktiva åtgärder mot 

diskriminering (A 2012:02) 

2013:114 Tilläggsdirektiv till Utredningen om inhyrning och före-

trädesrätt till återanställning (A 2013:01) 

STATENS OFFENTLIGA UTREDNINGAR OCH DEPARTEMENTSSERIEN



32 REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

FÖRTECKNING ÖVER SOU OCH DS

Förteckningen visar utredningar som publicerats i SOU respektive Ds. Numreringen inom parentes hör ihop med 

den löpande årsserien. Samtliga SOU och Ds finns att läsa under Publikationer och informationsmaterial på 

www.regeringen.se.

Statsrådsberedningen
Ds
På vägen till en grönare framtid – utmaningar och möjligheter. Delut-

redning från Framtids kommissionen. [1] 

Delaktighet i framtiden – utmaningar för jämställdhet, demokrati och 

integration. Delutredning från Framtidskommissionen. [2] 

Framtida utmaningar för sammanhållning och rättvisa. Delutredning 

från Framtidskommissionen. [3] 

Framtidens välfärd och den åldrande befolkningen. Delutredning från 

Framtidskommissionen. [8] 

Svenska framtidsutmaningar. Slutrapport från regeringens Framtids-

kommission. [19] 

   

Justitiedepartementet
SOU
Tillstånd och medling. [4]

Skärpningar i vapenlagstiftningen. [7]

Brottmålsprocessen. Del 1 och 2. [17]

Internationell straffverkställighet. [21]

E-röstning och andra valfrågor. [24]

Vissa frågor om gode män och förvaltare. [27]

En ny lag om personnamn. [35]

Begripliga beslut på migrationsområdet. [37]

Vad bör straffas? Del 1 och 2. [38]

Europarådets konvention om it-relaterad brottslighet. [39]

Tillsyn över polisen. [42]

Patentlagen och det enhetliga europeiska patentsystemet. [48]

Nämndemannauppdraget – breddad rekrytering och kvalificerad med-

verkan. [49]

Verkställighet av utländska domar och beslut – en ny Bryssel I-förord-

ning m.m. [63]

Ut ur skuldfällan. [72]

Överskuldsättning i kreditsamhället? [78]

Stärkt meddelarskydd för privatanställda i offentligt finansierad verk-

samhet. [79]

När vi bryr oss – förslag om samverkan och utbildning för att effektiva-

re förebygga våldsbejakande extremism. [81]

Stärkt straffrättsligt skydd för egendom. [85]

Ds
Domstolsdatalag. [10] 

Gemensamt konsumentskydd i EU. [15] 

Straffavgift vid bristande kreditprövning. [17] 

Genomförande av Europaparlamentets och rådets direktiv om rätten 

till information vid straffrättsliga förfaranden. [18] 

Lagvalsregler på obligationsrättens område – Rom I- och Rom II-för-

ordningarna. [21] 

Behandlingen av personuppgifter vid Statens kriminaltekniska labora-

torium. [22] 

Ersättning för polisbevakning. [24] 

Skriftlig bekräftelse av vissa telefonavtal. [25] 

Ett teknikoberoende skydd för den enskildes integritet vid kreditupp-

lysning. [27] 

Straffansvar för eftersupning – om användning av alkohol och andra 

berusande medel efter färd. [28] 

Märkning av textilprodukter. [29] 

Skyndsamhetskrav och tidsfrister i ärenden med unga misstänkta och 

unga målsägande. [30] 

Allmänhetens insyn i partiers och valkandidaters finansiering. [31] 

Genomförande av det ändrade direktivet om varaktigt bosatta tredje-

landsmedborgares ställning. [32] 

Den nya polisorganisationen – kompletterande författningsändringar. 

[34] 

Ränteskillnadsersättning m.m. vid bolån. [38] 

Mellanchefsstrukturen i domstol och nya befordrade domaranställ-

ningar utan chefskap m.m. [41] 

Lag om resenärers rättigheter – kompletterande bestämmelser. [44] 

Skydd av personuppgifter för hotade och förföljda personer. [47] 

Informationsutbyte för bekämpning av allvarlig brottslighet – genom-

förande av samarbetsavtal med Förenta staterna. [48] 

Skärpt straff för mord. [55] 

Åtgärder mot missbruk av reglerna för arbetskraftsinvandring. [57] 

Genomförande av direktivet om ansökningsförfarandet för vissa uppe-

hålls- och arbetstillstånd. [62] 

Herrelösa verk i kulturarvsinstitutionernas samlingar. [63] 

Vem ska göra vad? – Om fördelningen av arbetsuppgifter mellan polis-

ens anställda. [64] 

Genomförande av det omarbetade skyddsgrundsdirektivet. [72] 

Uppehållstillstånd för vårdnadshavare som sammanbor med barn i 

Sverige. [73] 

En europeisk övervakningsorder. [75] 

Register över tillträdesförbud vid idrottsarrangemang. [77]  

 

Utrikesdepartementet
Ds
Marknadskontroll av varor och annan närliggande tillsyn. [12] 

Sveriges tillträde till vapenhandelsfördraget Arms Trade Treaty (ATT). 

[74] 

  

Försvarsdepartementet
SOU
Den svenska veteranpolitiken. Statligt bidrag till frivilliga organisation-

er som stödjer veteransoldater och anhöriga. [8]

En översyn inom Sevesoområdet – förslag till en förstärkt organisa-

tion för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalie-

olyckor. [14]

Regeringsbeslut av ett statsråd – SRÄ. [18]

En myndighet för alarmering. [33]

Disciplinansvar i ett reformerat försvar. [36]

Skydd för geografisk information. [51]

Luftförsvarsutredningen 2040 – omvärldsbeskrivningar. [86]

Ds
Vägval i en globaliserad värld. [33] 

Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om sprängämnes-

prekursorer. [39] 

Socialdepartementet
SOU
Patientlag. [2]

Rätta byggfelen snabbt! – med effektivare förelägganden och försäk-

ringar. [10]

Ersättning vid läkemedelsskador och miljöhänsyn i läkemedelsförmån-

erna. [23]

Åtgärder för ett längre arbetsliv. [25]

En effektivare plan- och bygglovsprocess. [34]
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Att tänka nytt för att göra nytta – om perspektivskiften i offentlig verk-

samhet. [40]

Ansvarsfull hälso- och sjukvård. [44]

Rätt information – Kvalitet och patientsäkerhet för vuxna med nedsatt 

beslutsförmåga. [45]

En väg till ökad tillsyn: marknadsföring av och e-handel med alkohol 

och tobak. [50]

Tillgång till läkemedel och sjukvårdsmateriel vid allvarliga händelser 

och kriser. [54]

Statens kulturfastigheter – urval och förvaltning för framtiden. [55]

Samordnade bullerregler för att underlätta bostadsbyggandet. [57]

Försvarsfastigheter i framtiden. [61]

Pensionärers och förtroendevaldas ersättningsrätt i arbetslöshetsför-

säkringen. [64]

Flygbuller och bostadsbyggande. [67]

Begravning – återvinning, nya begravningsmetoder och enhetlig 

begravningsavgiftssats. [82]

Ds
Fysioterapeut – ny skyddad yrkestitel för sjukgymnaster. [4] 

Om katastrofmedicin som en del av svenska insatser utomlands m.m. 

[7] 

Regionalt utvecklingsansvar i Västernorrlands län och Norrbottens län. 

[13] 

Regionalt utvecklingsansvar i Örebro län och Gävleborgs län. [14] 

Förändrade åldersgränser och ökad flexibilitet i föräldraförsäkringen. 

[36] 

En samlad organisation på det funktionshinderspolitiska området. 

[40] 

Utbetalning av barnbidrag och flerbarnstillägg. [42] 

Förslag på förändringar inom det statliga bilstödet. [46] 

En översyn av läkemedelslagen. [51] 

Informationsförfaranden i samband med organtransplantationer. 

[58] 

Elektronisk kommunikation vid rättspsykiatrisk vård m.m. [65] 

Regionalt utvecklingsansvar i Östergötlands län, Kronobergs län och 

Jämtlands län. [67] 

Förslag till fritidspeng till barn i hushåll med försörjningsstöd. [70] 

Finansdepartementet
SOU
Förändrad hantering av importmoms. [1]

Trängselskatt – delegation, sanktioner och utländska fordon. [3]

Att förebygga och hantera finansiella kriser. [6]

Riksbankens finansiella oberoende och balansräkning. [9]

Goda affärer – en strategi för hållbar, offentlig upphandling. [12]

Försäkring på transportområdet i krig och kris. [28]

Budgetramverket – uppfyller det EU:s direktiv? [32]

Beskattning av mikroproducerad el m.m. [46]

Privata utförare – kontroll och insyn. [53]

Förbudet mot dubbla förfaranden och andra rättssäkerhetsfrågor i 

skatteförfarandet. [62]

Förstärkta kapitaltäckningsregler. [65]

En utvecklad budgetprocess – ökad tydlighet och struktur. [73]

Ds
Prospektansvar. [16] 

Viss kreditgivning till konsumenter. [26] 

Vägval för premiepensionen. [35] 

Finansiell stabilitetspolitik – ett nytt politikområde under utveckling. 

[45] 

Kommunal medfinansiering av forsknings infrastruktur inom Eric-kon-

sortier. [54] 

Säkerheter vid clearing hos central motpart. [67] 

Säkerheter och avräkningar – ett alternativt genomförande av två direk-

tiv. [71] 

Användningen av kreditbetyg i riskhantering. [76] 

 

Utbildningsdepartementet
SOU
Ungdomar utanför gymnasieskolan – ett förtydligat ansvar för stat och 

kommun. [13]

För framtidens hälsa – en ny läkarutbildning. [15]

Kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå – en översyn för 

ökad individanpassning och effektivitet. [20]

Fri att leka och lära – ett målinriktat arbete för barns ökade säkerhet i 

förskolan. [26]

Det tar tid – om effekter av skolpolitiska reformer. [30]

Förskolegaranti. [41]

Moderniserad studiehjälp. [52]

Friskolorna i samhället. [56]

Unga som varken arbetar eller studerar – statistik, stöd och sam -

verkan. [74]

Svenska för invandrare – valfrihet, flexibilitet och individanpassning. 

[76]

Starka tillsammans. [87]

Ds 
Utbildningar för nyanlända elever. Mottagande och skolgång. [6] 

Tid för undervisning – lärares arbete med skriftliga individuella utveck-

lingsplaner. [23] 

Ett uppföljningssystem för jämställdhetspolitiken. [37] 

Högskolestiftelser – en ny verksamhetsform för ökad handlingsfrihet. 

[49] 

Tid för undervisning – lärares arbete med åtgärdsprogram. [50] 

Den nationella organisationen för Horisont 2020. [52] 

Gymnasieingenjörsutbildning – Vidareutbildning i form av ett fjärde 

tekniskt år i gymnasieskolan. [53] 

Landsbygdsdepartementet
SOU
Djurhållning och miljön – hantering av risker och möjligheter med stall-

gödsel. [5]

Viltmyndigheten – jakt och viltförvaltning i en ny tid. [71]

Ds
Ändringar i bestämmelser om straff och administrativa sanktioner vid 

fiske. [11] 

Miljödepartementet
SOU
Kunskapsläget på Kärnavfallsområdet 2013. Slutförvarsansökan 

under prövning: kompletteringskrav och framtidsalternativ. [11]

Långsiktigt hållbar markanvändning – del 1. [43]

Ersättning vid rådighetsinskränkningar – vilka fall omfattas av 2 kap. 

15 § tredje stycket regeringsformen och när ska ersättning lämnas? 

[59]

Åtgärder för samexistens mellan människa och varg. [60]

Synliggöra värdet av ekosystemtjänster – Åtgärder för välfärd genom 

biologisk mångfald och ekosystemtjänster. [68]

Ny tid ny prövning – förslag till ändrade vattenrättsliga regler. [69]

Säker utveckling! – Nationell handlingsplan för säker användning och 

hantering av nanomaterial. [70]

Ds
Sweden’s sixth national report under the Convention on Nuclear 

Safety. Swedish implementation of the obligations of the Convention. 

[56] 



34 REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

PROPOSITIONER OCH SKRIVELSER

Tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats till riksdagen respektive år.   

Antal propositioner och skrivelser

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 3 5 3 4 5

Ju 37 38 31 26 44

UD 13 12 16 14 15

Fö 3 6 4 6 4

S 22 22 16 24 35

Fi 63 58 40 47 44

U 11 13 14 8 10

L 6 4 4 5 4

M 16 13 11 9 4

N 30 33 26 31 23

IJ 7 6   

Ku 7 4 1 2 4

A 6 4 5 11 6

RK 224 218 171 187 198

Näringsdepartementet
SOU
Effektivare konkurrenstillsyn. [16]

Så enkelt som möjligt för så många som möjligt – samordning och digi-

tal samverkan. [22]

En digital agenda i människans tjänst – Sveriges digitala ekosystem, 

dess aktörer och drivkrafter. [31]

Effektivare bredbandsstöd. [47]

Organisering av framtidens e-förvaltning. [75]

Så enkelt som möjligt för så många som möjligt – IT-standardisering 

inom socialtjänsten. [77]

Ett minskat och förenklat uppgiftslämnande för företagen. [80]

En enkel till framtiden? [83]

Fossilfrihet på väg. Del 1 och 2. [84]

Ds
Lätt byte. Enklare att välja ny leverantör av elektroniska kommunika-

tionstjänster. [9] 

Tillsyn över civila statsfartyg. [60] 

Redovisningscentraler för taxi. [66] 

Kulturdepartementet
SOU
Mera glädje för pengarna. [19]

Lättläst. [58]

Översyn av det statliga stödet till dagspressen. [66]

Ds
Olovlig hantering av avkodningsutrustning. [43] 

Arbetsmarknadsdepartementet
SOU
Det svenska medborgarskapet. [29]

Ds
Permanent utvidgad målgrupp för etableringslagen. [5] 

Vissa lagförslag med anledning av trepartssamtalen. [20] 

Åtgärder inom aktivitetsstödet m.m. [59] 

Ökat fokus på arbete för vissa nyanlända invandrare och avveckling av 

sfi-bonus. [61] 

Förlängd etableringsplan efter föräldraledighet på deltid och ändring i 

lagen om samhälls orientering. [69] 



35REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

FÖRTECKNING ÖVER PROPOSITIONER OCH SKRIVELSER

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen, vilka ingår 

i en gemensam löpnummerserie. Samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa under 

Publikationer och informationsmaterial på www.regeringen.se.

Statsrådsberedningen
Prop. 2012/13:79 Godkännande av ett irländskt protokoll som 

ska fogas till EU-fördraget och EUF-fördraget

Skr. 2013/14:29 Ny inriktning för EU:s strategi för Östersjö-

regionen

Skr. 2012/13:75 Redogörelse för behandlingen av riksdagens 

skrivelser till regeringen

Skr. 2012/13:80 Berättelse om verksamheten i Europeiska 

  unionen under 2012

Skr. 2012/13:103 Kommittéberättelse 2013

Arbetsmarknadsdepartementet
Prop. 2012/13:188 Permanent utvidgad målgrupp för etabler-

ingslagen

Prop. 2012/13:143 Effektivare sanktioner för arbetsmiljö- och 

arbetstidsreglerna

Prop. 2012/13:71 Anmälningsskyldighet vid utstationering

Skr. 2013/14:35 Riksrevisionens rapport om ungdomars väg till 

arbete

Skr. 2012/13:146 Riksrevisionens rapport om etablering av 

  utrikes födda genom företagande

Skr. 2012/13:142 Riksrevisionens rapport om administration i 

strukturfondprojekt

Finansdepartementet
Prop. 2013/14:28 Ändrad deklarationstidpunkt för mervärdes-

skatt

Prop. 2013/14:27 Vissa skattefrågor

Prop. 2013/14:22 Undantag från kassaregisterkrav vid obetydlig 

omfattning

Prop. 2013/14:26 Förändringar av trängselskatten i Stockholm 

med anledning av trafikleden Norra länken och 

nya stadsdelen Hagastaden

Prop. 2013/14:19 Begränsningar av möjligheten att göra avdrag 

för koncernbidrag

Prop. 2013/14:14 Förstärkt nedsättning av egenavgifter

Prop. 2013/14:16 Förändrad hantering av mervärdesskatt vid 

import

Prop. 2013/14:30 Vissa avgiftsfrågor på finansmarknadsområdet

Prop. 2013/14:11 Informationsutbyte med Belize

Prop. 2013/14:12 Informationsutbyte med Bahrain

Prop. 2013/14:9 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och 

Botswana

Prop. 2013/14:10 Vissa frågor om förfarandet avseende skatt på 

alkoholvaror, tobaksvaror och energiprodukter

Prop. 2013/14:7 Ändring i statistiklagstiftningen

Prop. 2013/14:5 Vital kommunal demokrati

Prop. 2013/14:1 Budgetpropositionen för 2014

Prop. 2013/14:2 Höstförändringsbudget för 2013

Prop. 2012/13:183 Beskattning av etanolbränsle

Prop. 2012/13:181 Ändring i inkomstskattelagen med anledning 

av Kroatiens anslutning till EU

Prop. 2012/13:158 Ändringar i lagen om dödförklaring

Prop. 2012/13:155 Förvaltare av alternativa investeringsfonder

Prop. 2012/13:160 Nya regler för finansiella konglomerat och 

grupper

Prop. 2012/13:100 2013 års ekonomiska vårproposition

Prop. 2012/13:99 Vårändringsbudget för 2013

Prop. 2012/13:134 Investeraravdrag

Prop. 2012/13:129 Förbättrad konkurrens på lika villkor i kontant-

branschen

Prop. 2012/13:124 Begreppet beskattningsbar person – en tek-

nisk anpassning av mervärdesskattelagen

Prop. 2012/13:120 Folkbokföring i framtiden

Prop. 2012/13:86 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och 

Jamaica

Prop. 2012/13:88 Informationsutbytesavtal med Panama

Prop. 2012/13:87 Informationsutbytesavtal med Seychellerna

Prop. 2012/13:89 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och 

Indien samt överenskommelse med Indien om 

anstånd med betalning av skatter

Prop. 2012/13:95 Ändrad beslutskompetens i vissa ärenden på 

bank- och försäkringsområdena

Prop. 2012/13:72 OTC-derivat, centrala motparter och transak-

tionsregister

Skr. 2013/14:8 Kontroll av postförsändelser

Skr. 2012/13:140 2013 års redogörelse för företag med statligt 

ägande

Skr. 2012/13:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet 

t.o.m. 2012

Skr. 2012/2013:149 Meddelande om kommande förslag om 

begränsningar av möjligheten att göra avdrag 

för koncernbidrag

Skr. 2012/13:127 Riksrevisionens rapport om den kommunala 

ekonomin och hållbara offentliga finanser

Skr. 2012/13:137 Riksrevisionens rapport om regeringens redo-

visning i budgetpropositionen för 2013

Skr. 2012/13:91 Riksrevisionens rapport om statens tillsyn av 

information på tjänstepensionsmarknaden

Skr. 2012/13:98 Redovisning av skatteutgifter 2013

Skr. 2012/13:101 Årsredovisning för staten 2012

Skr. 2012/13:102 Utvecklingen inom den kommunala sektorn

Skr. 2012/13:119 Riksrevisionens rapport om statens tillsyn av 

information på tjänstepensionsmarknaden

Försvarsdepartementet 
Prop. 2013/14:33 Fortsatt svenskt deltagande i den internatio-

nella säkerhetsstyrkan (ISF) och framtida del-

tagande i Natos utbildningsinsats (RSM) i 

Afghanistan

Skr. 2013/14:54 Integritetsskydd vid signalspaning

Skr. 2012/13:97 Riksrevisionens rapport om bemanningen av 

marinens och flygvapnets stående insatsför-

band

Skr. 2012/13:59 Integritetsskydd vid signalspaning

Justitiedepartementet   
Prop. 2013/14:65 Genomförande av EU-direktiv om informa-

tionsutbyte vid trafiksäkerhetsrelaterade brott

Prop. 2013/14:58 En samordnad tillståndsprövning vid fastig-

hetsbildning

Prop. 2013/14:53 Nationella patent på engelska
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Prop. 2013/14:48 Proportionell fördelning av mandat och för-

handsanmälan av partier i val

Prop. 2013/14:51 Förstärkt skydd mot främmande makts under-

rättelseverksamhet

Prop. 2013/14:47 Några ändringar på tryck- och yttrandefri-

hetens område

Prop. 2013/14:43 Moderna auktionsmetoder för utmätt lös egen-

dom

Prop. 2013/14:44 Rättvisare regler vid förtidsbetalning av 

bostadslån

Prop. 2013/14:37 Tillgänglighet och deltagande i val

Prop. 2013/14:34 Sanktionsavgift vid bristande kreditprövningar

Prop. 2013/14:15 Gemensamt konsumentskydd i EU

Prop. 2013/14:13 Fler avdelningar i Lagrådet

Prop. 2012/13:194 Stärkt skydd för barn mot sexuella övergrepp

Prop. 2012/13:192 Sekretess i det internationella samarbetet

Prop. 2012/13:186 Ökade möjligheter att förebygga våld i nära 

relationer

Prop. 2012/13:182 Internationell delgivning

Prop. 2012/13:179 EU-miljömärket

Prop. 2012/13:180 Fortsatt giltighet av de tidsbegränsade lagarna 

om hemliga tvångsmedel

Prop. 2012/13:170 Europarådskonventionen om ömsesidig rätts-

lig hjälp i brottmål – tillträde till det andra till-

läggsprotokollet

Prop. 2012/13:176 Bemyndigande för regeringen att meddela 

föreskrifter enligt strafftidslagen

Prop. 2012/13:162 Kommunalt mottagande av ensamkommande 

barn

Prop. 2012/13:156 Erkännande och verkställighet av utevaro-

domar inom Europeiska unionen

Prop. 2012/13:168 Preskription och information i försäkringssam-

manhang

Prop. 2012/13:166 Handläggningen av vissa associationsrättsliga 

ärenden

Prop. 2012/13:151 Överflyttning av vissa utlänningsärenden till 

den ordinarie migrationsprocessen m.m.

Prop. 2012/13:125 Genomförande av direktivet om sanktioner 

mot arbetsgivare

Prop. 2012/13:148 Genomförande av blåkortsdirektivet

Prop. 2012/13:141 Förbättrade möjligheter till licensiering av 

upphovsrätt

Prop. 2012/13:132 Tolkning och översättning i brottmål

Prop. 2012/13:126 FN:s internationella brottmålstribunaler – 

avveckling och restfunktioner

Prop. 2012/13:115 En ny kameraövervakningslag

Prop. 2012/13:108 Förstärkt straffrättsligt skydd vid grov 

fridskränkning och grov kvinnofridskränkning

Prop. 2012/13:81 Skadeståndsansvar för oljeskador till sjöss

Prop. 2012/13:111 En skärpt sexualbrottslagstiftning

Prop. 2012/13:74 Förfalsknings- och sanningsbrotten

Prop. 2012/13:73 Dataskydd vid europeiskt polissamarbete och 

straffrättsligt samarbete

Prop. 2012/13:76 Ett mer tillförlitligt fastighetsregister

Prop. 2012/13:68 Förlängd försöksverksamhet med trafiknykter-

hetskontrollanter i hamnar

Prop. 2012/13:69 Kränkande fotografering

Prop. 2012/13:65 Förkortad tid för styrelseledamöters personli-

ga betalningsansvar

Skr. 2013/14:60 Redovisning av användningen av vissa hemliga 

tvångsmedel under år 2012

Skr. 2013/14:61 En politik för en levande demokrati

Skr. 2013/14:63 2013 års redogörelse för tillämpningen av 

lagen om särskild utlänningskontroll

Skr. 2012/13:139 Riksrevisionens rapport om etableringsförbe-

redande insatser för asylsökande

Kulturdepartementet
Prop. 2013/14:3 Läsa för livet

Prop. 2012/13:164 Bildning och tillgänglighet – radio och tv i all-

mänhetens tjänst 2014–2019

Prop. 2012/13:147 Ny bibliotekslag

Prop. 2012/13:96 Kulturmiljöns mångfald

Landsbygdsdepartementet
Prop. 2013/14:41 Ändringar i djurskyddslagen

Prop. 2013/14:18 Ersättning enligt växtskyddslagen

Prop. 2013/14:17 Marknadsföring av modersmjölksersättning 

och tillskottsnäring

Prop. 2012/13:174 Ändringar i växtskyddslagen

Miljödepartementet
Prop. 2013/14:39 På väg mot en giftfri vardag – plattform för 

kemikaliepolitiken

Prop. 2012/13:191 En hållbar rovdjurspolitik

Prop. 2012/13:161 Bemyndiganden för elektronikavfall och 

bekämpningsmedel

Skr. 2012/13:105 Riksrevisionens rapport om utsläppshandel för 

att begränsa klimatförändringen

Näringsdepartementet
Prop. 2013/14:64 Utlämnande av körkort

Prop. 2013/14:38 Dammsäkerhet

Prop. 2013/14:25 Infrastruktur på väg och elektroniska vägtulls-

system

Prop. 2012/13:193 En tydligare rätt till avbrottsersättning

Prop. 2012/13:177 Tekniska föreskrifter för fartyg på inre vatten-

vägar

Prop. 2012/13:171 Kompetens och oberoende vid upprättandet 

av energideklarationer

Prop. 2012/13:165 Modernare reglering av statsluftfarten

Prop. 2012/13:153 Kommunal medfinansiering av statlig sjö-

infrastruktur

Prop. 2012/13:144 Sjöfartens inriktning

Prop. 2012/13:138 Intelligenta transportsystem på vägtransport-

området

Prop. 2012/13:123 Myndigheters tillgång till tjänster för elektron-

isk identifiering

Prop. 2012/13:122 Ingripande mot marknadsmissbruk vid handel 

med grossistenergiprodukter

Prop. 2012/13:110 Överlåtelse av tillsynsuppgifter inom sjöfarten

Prop. 2012/13:83 Bosättningskravet vid biluthyrning

Prop. 2012/13:84 Olagligt statsstöd

Prop. 2012/13:85 Naturgasfrågor

Prop. 2012/13:78 Bevakning ombord på svenska fartyg

Prop. 2012/13:70 Prövning av nätkoncession

Skr. 2013/14:42 Riksrevisionens rapport om energieffektivi-

sering inom industrin – effekter av statens 

insatser

Skr. 2013/14:32 Riksrevisionens rapport om staten på telekom-

marknaden

Skr. 2013/14:21 Riksrevisionens rapport om staten på 

el marknaden – insatser för en fungerande 

elöver föring

Skr. 2012/13:154 Sammanfattning av Nationell strategisk 

  rapport för Sverige 2012

Skr. 2012/13:131 Riksrevisionens rapport om statens satsningar 

på transportinfrastruktur
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Socialdepartementet 
Prop. 2013/14:59 Fler bostäder åt unga och studenter

Prop. 2013/14:36 Mobilitetsstöd som komplement till färdtjänst

Prop. 2013/14:56 Kontrollköp – ålderskontroll vid försäljning av 

folköl, tobak och receptfria läkemedel

Prop. 2013/14:46 Regionalt utvecklingsansvar i Jönköpings, 

Örebro och Gävleborgs län

Prop. 2013/14:40 Motpart i mål om ny legitimation enligt 

Patientsäkerhetslagen

Prop. 2013/14:31 Ändrat huvudmannaskap för tillhandahållande 

av vissa kurser i läkares vidareutbildning

Prop. 2013/14:24 Nytt namn för Myndigheten för hälso- och 

vårdinfrastruktur

Prop. 2013/14:6 Utbetalning av barnbidrag och flerbarnstillägg

Prop. 2013/14:4  Ny åldersgräns och ökad flexibilitet i föräldra-

försäkringen

Prop. 2012/13:189 Förstärkta samarbetssamtal

Prop. 2012/13:178 En tydligare lag om kommunernas bostadsför-

sörjningsansvar

Prop. 2012/13:175 Vissa frågor om behörighet för personal i 

  hälso- och sjukvården och socialtjänsten

Prop. 2012/13:169 Enklare regler i socialförsäkringen

Prop. 2012/13:159 Graviditetspenning till egenföretagare på 

grund av risker i arbetsmiljön 

Prop. 2012/13:150 Patientrörlighet i EU – förslag till ny lagstift-

ning

Prop. 2012/13:118 Genomförande av ändringsdirektivet 

2012/26/EU i fråga om säkerhetsövervakning 

av läkemedel

Prop. 2012/13:93 Anpassning av svensk rätt till EU-förordning 

om byggprodukter

Prop. 2012/13:104 Nedsättning av byggsanktionsavgift

Prop. 2012/13:94 Jobbstimulans inom det ekonomiska biståndet

Prop. 2012/13:117 Konvention om social trygghet mellan Sverige 

och Indien

Prop. 2012/13:135 Kompletterande bestämmelser till EU-förord-

ning om kosmetiska produkter

Prop. 2012/13:128 Ny myndighet för hälso- och vårdinfrastruktur

Prop. 2012/13:109 Hälso- och sjukvård till personer som vistas i 

Sverige utan tillstånd

Prop. 2012/13:77 God kvalitet och ökad tillgänglighet inom 

missbruks- och beroendevården

Prop. 2012/13:107 Upphävande av kravet på sterilisering för 

  ändrad könstillhörighet

Prop. 2012/13:116 En mer samlad myndighetsstruktur inom folk-

hälsoområdet

Prop. 2012/13:82 Övergångsbestämmelser med anledning 

av inrättandet av Inspektionen för vård och 

omsorg

Prop. 2012/13:67 Värdlandsavtal för sekretariatet för Nordliga 

dimensionens partnerskap för hälsa och soci-

alt välbefinnande (NDPHS)

Skr. 2013/14:57 Ett värdigt liv – äldrepolitisk översikt 

2006–2014

Skr. 2013/14:52 ILO:s rekommendation om nationellt socialt 

grundskydd

Skr. 2013/14:45 Riksrevisionens rapport om bostadstillägg och 

äldreförsörjningsstöd till pensionärer – når för-

månerna fram?

Skr. 2013/14:23 Riksrevisionens rapport om mer patientper-

spektiv i vården – är nationella riktlinjer en 

metod?

Skr. 2012/13:167 Riksrevisionens rapport om statliga myndig-

heters skydd mot korruption

Skr. 2012/13:172 Redovisning av fördelning av medel från All-

männa arvsfonden under budgetåret 2012

Skr. 2012/13:113 Riksrevisionens rapport om statens insatser 

inom ambulansverksamheten

Utbildningsdepartementet
Prop. 2012/13:195 Minskade krav på dokumentation i skolan

Prop. 2012/13:190 Avtal med Eric-konsortium för den Europeiska 

spallationskällan

Prop. 2012/13:187 Vissa skolfrågor

Prop. 2012/13:163 Vissa register för forskning om vad arv och 

  miljö betyder för människors hälsa

Prop. 2012/13:152 Studiemedel i en globaliserad värld

Prop. 2012/13:133 Studiemedel utan prövning av äldre studie-

resultat

Prop. 2012/13:136 Karriärvägar för lärare i skolväsendet m.m.

Prop. 2012/13:64 Utökad undervisningstid i matematik

Skr. 2012/13:145 Riksrevisionens rapport om effektivitet i 

svensk rymdverksamhet

Skr. 2012/13:121 Riksrevisionens rapport om Skolinspektionens 

prövningar av ansökningar från enskilda som 

vill bli skolhuvudmän

Utrikesdepartementet
Prop. 2013/14:49 Marknadskontroll av varor och annan närligg-

ande tillsyn

Prop. 2013/14:33 Fortsatt svenskt deltagande i den internatio-

nella säkerhetsstyrkan (ISF) och framtida del-

tagande i Natos utbildningsinsats (RSM) i 

Afghanistan

Prop. 2013/14:20 Frihandelsavtal mellan Europeiska unionen 

och dess medlemsstater, å ena sidan, och 

Republiken Korea å andra sidan

Prop. 2012/13:157 Anmälan enligt tjänstedirektivet av förslag till 

vissa kommunala föreskrifter

Prop. 2012/13:173 Svenskt deltagande i Förenta nationernas sta-

biliseringsinsats i Mali

Prop. 2012/13:106 Ramavtal om partnerskap och samarbete 

mellan Europeiska unionen och dess med-

lemsstater, å ena sidan, och Socialistiska 

republiken Vietnam, å andra sidan

Prop. 2012/13:92 Ramavtal om partnerskap och samarbe-

te mellan Europeiska unionen och dess med-

lemsstater, å ena sidan, och Republiken Filip-

pinerna, å andra sidan

Prop. 2012/13:66 Svenskt deltagande i Europeiska unionens 

marina insats (Operation Atalanta)

Skr. 2013/14:55 Riksrevisionens rapport om statens 

främjande insatser för export

Skr. 2013/14:50 Riksrevisionens rapport om Sverige i Arktiska 

rådet

Skr. 212/13:185 Verksamheten inom Organisationen för säker-

het och samarbete i Europa (OSSE) under 

2012 och första halvåret 2013

Skr. 2012/13:184 Verksamheten inom Europarådets minister-

kommitté m.m. under 2012 och första halv-

året 2013

Skr. 2012/13:90 Nordiskt samarbete 2012

Skr. 2012/13:114 Strategisk exportkontroll 2012 – krigsmateri-

el och produkter med dubbla användningsom-

råden

Skr. 2012/13:112 Nordiskt utrikes-, säkerhets- och försvarspoli-

tiskt samarbete inklusive krisberedskap
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Antal utfärdade lagar och förordningar per departement

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 2 8 4 6 6

Ju 339 502 311 207 283

UD 24 22 28 21 21

Fö 40 76 16 18 17

S 236 245 176 165 211

Fi 342 344 426 152 219

U 111 118 128 104 113

L 70 54 65 34 33

M 108 155 173 59 77

N 191 350 196 150 110

IJ 30 55   

Ku 57 45 30 21 30

A 50 96 47 58 57

RK 1 600 2 070 1 600   995 1 177

Exklusive författningar som utfärdats av annan myndighet

LAGAR OCH FÖRORDNINGAR

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen 

i ett riksdagsbeslut. Om riksdagen antar lagen, utfärdar och publicerar 

regeringen därefter den nya lagen. 

Förordningar är rättsregler som regeringen enligt grundlagen får be-

sluta om. I förordningar regleras t.ex. myndigheternas verksamhet. 

Lagar och förordningar publiceras i Svensk författningssamling, SFS, 

se www.lagrummet.se. Tabellen nedan visar antal utfärdade lagar och 

förordningar per år i SFS.



39REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

Budgetprocessen i korthet

Arbetet med statsbudgeten börjar mer än ett år innan 
det aktuella budgetåret startar. I december redovisar 
Finansdepartementet prognoser för samhällsekono
mins utveckling för regeringen. Under januari fortsätt
er Finansdepartementet arbetet med att se över och 
uppdatera prognoserna över statsbudgetens inkomster 
och utgifter, statens lånebehov m.m. Samtidigt revi
derar de övriga departementen prognoserna för sina 
respektive utgiftsområden och anslag. Anslagen i stats
budgeten sorterar under 27 utgiftsområden och för 
varje anslag anges ett belopp som efter beslut av riks
dagen får användas för ett visst ändamål. 

I nästa steg lämnar departementen konsekvens
beräkningar till Finansdepartementet för de fyra  
kommande åren. I slutet av februari inkommer myn
digheterna med sina årsredovisningar respektive bud
getunderlag för de kommande tre åren. Detta material 
analyseras av departementen.

I mars hålls överläggningar om inriktningen för 
stat ens budget. Riktlinjer för den ekonomiska poli
tiken och statens budget för de kommande åren slås 
fast i den ekonomiska vårpropositionen som lämnas 
till riksdagen i april. Samtidigt lämnar regeringen en 
årsredovisning för staten för föregående år och en änd
ringsbudget med bl.a. förslag till ändrade anslag för det 
innevarande året. 

Den ekonomiska vårpropositionen fokuserar på 
riktlinjerna och utmaningarna för den ekonomiska 

politiken på längre sikt. Detaljerade förslag om nya 
reformer redovisas i höstens budgetproposition. Under 
våren och sommaren arbetar departementen med att 
fördela medel på enskilda anslag. Detta sker inom de 
ramar för utgiftsområdena som regeringen fastställde 
i samband med arbetet med den ekonomiska vårpro
positionen.

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riksdag
en under andra halvan av september, utom under val
år då den ska lämnas senast en vecka efter riksmötets 
öppnande om inte ett regeringsskifte förhindrar det. 
Budgetpropositionen innehåller förslag till utgiftstak 
för statens utgifter. Utgiftstaket för ett budgetår be
slutas tre år i förväg varför förslaget avser det tredje 
tillkommande året. Budgetpropositionen innehåller 
också förslag till ekonomiska ramar för de 27 utgifts
områdena samt förslag om hur dessa ramar ska fördelas 
på anslag för det andra och tredje tillkommande bud
getåret. Dessutom redovisas resultatet av föregående 
års verksamhet inom respektive utgiftsområde som 
underlag för budgetförslaget. 

Medan riksdagen behandlar budgetpropositionen 
inleder departementen arbetet med att ta fram regle
ringsbrev för sina respektive myndigheter. Riksdagen 
fattar beslut om ramarna för samtliga utgiftsområden 
i november och därefter om belopp och ändamål för 
varje anslag i mitten av december. Därefter beslutar 
regeringen om regleringsbreven före årsskiftet.

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning
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STATSBUDGETEN I SAMMANDRAG

I budgetprocessen hanteras närmare 800 miljarder kronor. I tabellerna nedan redovisas utfallet av statsbudgetens utgifter 

respektive inkomster under de senaste åren i löpande priser. Utgifterna anges i 2013 års struktur.

Inkomster i miljarder kronor

       2009  2010  2011  2012 2013

Direkta skatter på arbete 475,7    474,7 490,5 504,3 525,9

Indirekta skatter på arbete 391,4 399,2 418,2 431,2 444,6

Skatt på kapital 160,2 191,5 187,0 170,6 168,9

Skatt på konsumtion och insatsvaror 417,7 443,9 450,6 450,1 458,2

Skatt på import 5,2 5,7 5,7 5,3 5,2

Restförda och övriga skatter – 4,2 2,1 4,1 4,2 11,5

Avgående poster, skatter till EU – 6,8 –7,1 –7,2 – 6.9 – 6,9

Avgående poster, skatter till andra sektorer –703,6 –720,4 –751,2 –776,4 – 806,3

Periodiseringar –29,8 –10,1 42,3 10,3 – 23,8

Inkomster av statens verksamhet 48,1 41,8 55,3 48,8 48,1

Inkomster av försåld egendom 0,1 0,2 23,1 0,3 20,8

Återbetalning av lån 1,7 1,7 1,5 1,3 1,1

Kalkylmässiga inkomster 8,9 8,9 11,1 9,7 9,9

Bidrag m.m. från EU 11,7 13,0 12,3 9,8 10,3

Avräkningar m.m. i anslutning till skattesystemet – 66,8 – 65,5 –70,8 –74,9 – 77,0

Utgifter som ges som krediteringar på skattekontot 0,0 0,0 – 0,1 – 0,1 0,0

Totala inkomster     709,5 779,5 872,4 787,6 790,5

        2009  2010  2011  2012 2013

Inkomster 709,5 779,5 872,4 787,6 790,5

Utgifter m.m.  885,7 780,6 804,6 812,5 921,4

Statsbudgetens saldo  –176,1 –1,1 67,8 –24,9 – 130,9
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Utgifter i miljarder kronor

 Utgiftsområde  2009 2010 2011 2012 2013

 1 Rikets styrelse  12,2 11,7 11,2 11,5 11,8

 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning  12,0 12,1 12,9 13,5 16,1

  3 Skatt, tull och exekution  9,4 9,4 9,9 10,3 10,4

 4 Rättsväsendet  33,6 35,5 37,2 38,2 39,3

 5 Internationell samverkan  1,8 2,0 1,9 1,5 1,8

 6 Försvar och samhällets krisberedskap  42,1 45,7 44,2 45,5 45,4

 7 Internationellt bistånd  29,6 26,7 29,2 30,2 30,8

 8 Migration   6,5 7,1 7,6 8,2 9,9

 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg  53,1 56,0 56,5 58,7 59,0

10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp  110,0 99,9 95,8 94,9 96,4

11 Ekonomisk trygghet vid ålderdom  42,3 41,5 41,6 41,3 40,0

12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn  68,1 70,2 72,0 75,6 78,5

13 Integration och jämställdhet  5,3 5,2 5,0 6,8 8,8

14 Arbetsmarknad och arbetsliv 60,6 68,6 63,3 66,6 69,7

15 Studiestöd  21,4 22,6 21,8 21,1 20,6

16 Utbildning och universitetsforskning  48,9 53,2 53,7 53,8 56,5

17 Kultur, medier, trossamfund och fritid  10,3 11,3 12,0 12,3 12,7

18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning,    
   byggande samt konsumentpolitik  1,9 1,6 1,1 1,0 1,0

19   Regional tillväxt 3,2 3,2 3,2 3,4 3,3

20 Allmän miljö- och naturvård  5,2 5,2 5,1 4,8 4,8

21 Energi   3,0 2,7 2,9 2,7 2,6

22 Kommunikationer  40,6 39,8 38,7 42,9 43,7

23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel 16,4 17,4 16,4 16,4 16,0

24 Näringsliv   6,6 8,5 5,4 5,9 5,2

25 Allmänna bidrag till kommuner  81,6 75,7 88,0 85,1 88,9

26 Statsskuldsräntor m.m.  36,5 23,4 34,5 27,4 16,8

27 Avgiften till Europeiska unionen  19,2 30,4 30,6 31,5 37,4

Summa utgiftsområden 781,3 786,4 801,5 811,1 827,4

 Kassamässig korrigering – 0,3 3,4 1,5 0,4 96,2

Riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. 104,7 –9,2 1,6 1,0 – 2,2

Totala utgifter  885,7 780,6 804,6 812,5 921,4
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MYNDIGHETSSTYRNING

Myndigheternas ledningsformer, generella uppgifter

och ansvar regleras i myndighetsförordningen. Därutöver beslutar 

regeringen för varje myndighet om en instruktion som reglerar den 

specifika myndighetens ledningsform och uppgifter m.m. 

Ett årligt regleringsbrev anger myndigheternas ekonomiska ramar 

samt i förekommande fall särskilda uppdrag och krav på åter-

rapportering. 

Regeringen beslutar också om anställningen av myndighetschefer, 

överdirektörer och länsråd samt utser ledamöter i styrelser, nämnder 

och insynsråd. Myndig heternas verksamhet följs upp av regeringen, 

bl.a. genom en årlig myndighetsdialog mellan företrädare för rege-

ringen och myndighetens ledning.

 

ANTAL MYNDIGHETER UNDER REGERINGEN

Tabellen nedan visar antalet myndigheter som den 31 december 

respektive år lyder under regeringen och styrs av en instruktion. Utlands-

myndigheter och kommittéer ingår inte i uppgifterna.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 3 2 2 2 2

Ju 136 136 123 123 123

UD 11 11 11 11 9

Fö 12 12 11 11 11

S 16 18 56 50 50

Fi 61 58 13 13 13

U 55 59 57 59 57

L 10 7 7 7 6

M 15 10 7 7 7

N 24 26 22 22 22

IJ 8 6   

Ku 33 32 24 23 24

A 10 10 12 8 12

RK 394 387 345 336 336

2006 inledde regeringen en rad organisa tionsförändringar för att stärka 

och effektivisera förvaltningen bl.a. med resultat att antalet myndig-

heter minskade fram till 2012. 
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REGLERINGSBREV 

Drygt 200 av myndigheterna som styrs av en instruktion får även årliga regleringsbrev. I 

regleringsbreven anges bl.a. vilka ekonomiska resurser myndigheten har till sitt förfogande och 

i förekommande fall anges även särskilda uppdrag och återrapporteringskrav. Regleringsbrev 

utformas även för en del särskilda anslag där det framgår hur medlen får användas. Regeringen 

kan under pågående budgetår justera det som angivits i regleringsbrevet genom ändringsbeslut. 

Tabellen till vänster visar antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år och hur många 

som avsett myndigheter respektive anslag. Tabellen till höger visar det totala antalet regleringsbrev 

och ändringsbeslut per departement och år.

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut   
per departement 

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 8 4 4 7 3

Ju 58 38 55 50 55

UD 64 62 53 50 57

Fö 46 37 29 29 28

S 59 55 94 132 122

Fi 129 88 70 42 39

U 156 164 133 175 154

L 47 35 38 30 21

M 42 24 35 25 19

N 124 87 72 62 58

IJ 42 50 

Ku 76 60 44 34 36

A 39 25 38 33 39

RK 890 729 665 669 631

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras 
i Statsliggaren som kan läsas på www.esv.se.

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut

  2009 2010 2011 2012 2013

Regleringsbrev 

till anslag 106 104 104 107 110

till myndighet 247 238 237 234 229

Ändringsbeslut 

till anslag 87 80 99 85 76

till myndighet 450 307 225 243 216

Totalt 890 729 665 669 631



44 REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

UTNÄMNINGAR

Regeringskansliet stödjer regeringen i dess arbete att utnämna chefer för myndigheter och vissa andra 

högre befattningshavare i den offentliga sektorn. I förteckningen nedan redovisas vilka som under år 

2013 utnämnts till chefer för myndigheter som lyder direkt under regeringen.

Under 2013 nyutnämndes 26 myndighetschefer.

Dep Namn   Titel  Myndighet

Ju Kristina Svahn Starrsjö  GD  Datainspektionen

UD Christer Ahlström  GD  Inspektionen för strategiska produkter

UD Iina Soiri   Direktör  Nordiska Afrikainstitutet

UD Peter Strömbäck  GD  Styrelsen för ackreditering och teknisk  kontroll, SWEDAC

Fö Dag Hartelius  GD  Försvarets radioanstalt

Fö Hases Per Sjöblom*  Ordförande  Försvarsunderrättelsedomstolen

S Johan Carlson*  GD  Folkhälsomyndigheten

S Gunilla Hult Backlund  GD  Inspektionen för vård och omsorg, IVO

S Torsten Håkansta*  GD  E-hälsomyndigheten

S Thomas Pålsson  GD  Statens servicecenter

S Ewa Ställdal Eriksson*  GD  Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd

S Sofia Wallström  GD  Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket

U Alice Bah Kuhnke  GD  Ungdomsstyrelsen

U Paula Crabtree*  Rektor  Stockholms konstnärliga högskola

U Anders Hederstierna  Rektor  Blekinge Tekniska högskola

U Sanimir Resic  Rektor  Högskolan Kristianstad

U Cecilia Rydinger Alin  Rektor  Kungl. Musikhögskolan i Stockholm

U Hans Göran Åhgren*  Direktör  Överklagandenämnden för studiestöd

L Stig Orustfjord  GD  Livsmedelsverket

M Ingrid Petersson  GD  Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas

N Gunilla Nordlöf  GD  Tillväxtverket

N Olle Sundin   GD  Luftfartsverket

N Lena Söderberg*  GD  Sveriges geologiska undersökning

Ku Staffan Forssell*  GD  Statens kulturråd

Ku Ann Larsson*  Direktör  Konstnärsnämnden

Ku Sverker Härd*  Direktör  Myndigheten för kulturanalys

* Tillträde under 2014.
Vikarierande myndighetschefer som utnämnts under 2013 finns ej med på denna lista.
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3. Regeringsärenden m.m.

Tabellen nedan anger det totala antalet regerings
ärenden, både förvaltningsärenden och ärenden inom 
övriga huvudverksamheter som t.ex. propositioner och 
skrivelser.

Regeringskansliet är en förvaltningsmyndighet som 
bl.a. har till uppgift att bereda regeringsärenden. Det rör 
sig bl.a. om propositioner, skrivelser, uppdrag till myn
digheter, anslags och bidragsärenden, samt i viss mån 
även dispensärenden och andra partsärenden och över
klaganden. 

TOTALT ANTAL BESLUTADE REGERINGSÄRENDEN

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 65 72 55 56 63

Ju 1 335 1 661 1 472 1 437 1 328

UD 458 557 503 453 439

Fö 463 516 388 389 397

S 574 585 872 773 836

Fi 628 665 508 450 434

U 483 492 541 527 538

L 259 245 239 186 165

M 653 783 616 325 279

N 801 833 739 607 577

IJ 167 197 

Ku 319 300 251 212 261

A 190 127 171 180 262

RK 6 395 7 033 6 355 5 595 5 579

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssammanträdena. Under ett nummer på förteckningarna kan det finnas flera ärenden som 
avgjorts (dvs. flera diarienummer).
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REGISTRERADE ÄRENDEN I ÄRENDEDIARIET

Ett ärende omfattar i regel flera handlingar. Med ärende avses här även 

s.k. samlingsnummer för enskilda handlingar i ett visst ämne.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 10 494 10 270 9 502 9 423 10 953

Ju 15 203 14 461 13 256 12 420 13 267

UD 31 414 27 727 27 941 23 967 25 875

Fö 2 586 2 265 1 951 2 300 2 351

S 10 523 9 368 11 467 9 212 9 263

Fi 8 082 5 879 5 420 4 884 4 671

U 7 553 7 892 7 427 7 395 7 939

L 3 773 3 795 3 446 3 489 3 458

M 5 010 5 095 4 010 3 512 3 247

N 10 126 8 376 7 574 6 576 6 050

IJ 2 405 2 318 

Ku 2 400 2 179 2053 1 993 2 571

A 4 127 3 356 4 688 4 362 4 950

FA 1 970 2 177 2 231 2 200 1 746

RK 115 666 105 158 100 966 91 753 96 341

   

UTRIKESPOLITISKA HANDLINGAR 
UTANFÖR ÄRENDEDIARIET 

Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet registr   eras 

även handlingar som rör Sveriges utrikespolitik, utrikes förvaltning och 

medlemskap i EU i skrivelsediariet. Sedan 2009 registrerar UD 

EU-handlingar i ärendediariet istället för i skrivelse  diariet. Förändr-

ingen medför att antalet registrerade handlingar i ärendediariet har 

ökat och att UD:s skrivelsediarium har upphört.

   2009 2010 2011 2012 2013

RK 14 750 14 447 15 345 13 722 14 027

Ärendena ovan ingår inte i tabellen Registrerade ärenden i ärendediariet.
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            Ansökningar om bidrag och stöd                  Dispenser och överklaganden   
 2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013

SB – – – – – – – – – –

Ju 24 8 17 17 11 52 15 42 29 75

UD 1 923 1 383 1 351 1 311 1 506 2 1 1 1 0

Fö 1 1 – – – 2 3 2 1 1

S 65 51 78 68 57 11 1 64 35 43

Fi 5 3 1 1 – 13 15 32 10 5

U 48 32 46 36 37 9 13 10 4 10

L 24 17 20 29 31 14 21 7 11 117

M 50 81 82 75 79 420 426 192 55 60

N 28 16 17 18 28 138 133 95 98 71

IJ 32 27    16 49 

Ku 68 46 28 47 69 – 1 1 44 –

A 5 8 9 14 15 14 1 83 – 14

FA  6 5 3 5 – – – – – 4

RK 2 279 1 678 1 652 1 621 1 833 691 679 529 288 400

ANSÖKNINGAR, DISPENSER OCH ÖVERKLAGANDEN

Regeringen avgör vissa dispens- och överklagandefrågor samt vissa ansökningar om bidrag och stöd. 

I det senare fallet är det främst fråga om ansökningar från intresseorganisationer som söker bidrag. 

I maj 2011 flyttades ärenden som rör plan- och bygglagen över till Miljödomstolarna från Miljödepar-

tementet vilket har medfört en minskning av överklaganden. Ökningen 2013 förklaras av ett ärende 

med 106 överklaganden på Landsbygdsdepartementet. 
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4. Internationellt arbete

I takt med globaliseringen och Sveriges medlemskap 
i EU har Regeringskansliets internationella och EU
relaterade arbete ökat. Samtliga departement deltar  
i EUarbetet, bereder svenska ståndpunkter och bevak
ar överträdelseärenden och mål i EUdomstolen. Bl.a. 
driver Sverige aktivt öppenhetsfrågor samt att den inre 
marknaden alltid ska respekteras. Andra exempel på 
departement ens internationella arbete är att företräda 
Sverige i internationella förhandlingar och införliva 

svensk rätt. Departementen deltar även i bilaterala mö
ten med andra medlemsländer, genomför stödinsatser 
för EU:s kandidatländer, sköter informationsuppfölj
ning och internationella konferenser samt informerar 
riksdagen om EUarbetet och övrigt internationellt 
samarbete.

Nedan finns en förteckning över Sveriges utlands
myndigheter år 2013. 

UTLANDSMYNDIGHETER

Beskickningar  Konsulat  

Representation och delegationer  

Sveriges ständiga representation vid Europeiska Unionen (EU) i Bryssel

Sveriges ständiga representation vid Förenta Nationerna (FN) i New York

Sveriges ständiga representation vid de internationella organisa-

tionerna i Genève

Sveriges delegation vid Organisationen för ekonomiskt samarbete 

och utveckling (OECD) och UNESCO i Paris

Sveriges ständiga representation vid Europarådet, Strasbourg

Sveriges ständiga delegation vid Organisationen för säkerhet och 

samarbete i Europa (OSSE) i Wien

Sveriges delegation vid Nordatlantiska fördragsorganisationen (NATO) 

i Bryssel

Hongkong  Mumbai

Istanbul  S:t Petersburg

Jerusalem  Shanghai

Mariehamn

Abu Dhabi

Abuja

Addis Abeba

Alger

Amman

Ankara

Astana

Athen

Bagdad

Bamako

Bangkok

Belgrad

Berlin

Bern

Bogotá D.C.

Brasilia

Budapest

Buenos Aires

Bukarest

Canberra

Chisinau

Damaskus

Dar es Salaam

Dhaka

Guatemala

Haag

Hanoi

Harare

Havanna

Helsingfors

Islamabad

Jakarta

Kabul

Kairo 

Kampala

Khartoum

Kiev

Kigali

Kinshasa

Kuala Lumpur

Köpenhamn

La Paz

Lissabon

London

Luanda

Lusaka

Madrid

Maputo

Mexico City

Minsk

Monrovia

Moskva

Nairobi

New Delhi

Nicosia

Oslo

Ottawa

Ouagadougou

Paris

Peking

Phnom Penh

Prag

Pretoria

Pristina

Pyongyang

Rabat

Reykjavik

Riga

Riyadh

Rom

Santiago de Chile

Sarajevo

Seoul

Singapore

Skopje

Tallinn

Tbilisi

Teheran

Tel Aviv

Tirana

Tokyo

Vilnius

Warszawa

Washington D.C.

Wien

Zagreb
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VISERINGAR OCH PASS

En uppgift för utlandsmyndigheterna är att utfärda viseringar till 

utländska medborgare som vill besöka eller arbeta i Sverige och ta 

emot och utreda ansökningar om uppehålls- och arbetstillstånd.

En annan är att hantera ansökningar om pass och nationella ID-

kort. 

   2009 2010 2011 2012 2013

Ansökning       

 om viseringar  197 100 205 714 220 623 215 763 220 542

Utfärdade och       

 beslutade pass och      

 nationella ID-kort 30 296 24 629 30 237 29 374 29 729

Ansökning om       

uppehållstillstånd 74 303 72 831 51 679 *62 757 63 476

* Årsboken 2012 anger en annan siffra som nu är korrigerad.

UTLANDSSTATIONERADE 

Utlandsmyndigheterna bemannas av Regeringskansliet samt av ca 

1 300 lokalanställda. Tabellen nedan visar antalet tjänstemän från 

Regeringskansliet vid utlandsmyndigheterna i december respektive år.    

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 1 1 – – –

Ju 20 13 6 7 7

UD 577 520 514 534 527

Fö 20 13 13 13 13

S 6 3 2 3 3

Fi 12 9 10 8 7

U 5 3 3 3 3

L 8 5 6 4 5

M 5 2 3 3 3

N 7 5 4 5 5

IJ 1 – 

Ku 7 7 7 6 7

A 2 2 2 2 1

FA 3 1 1 – –

RK 674 584 571 588 581

Andel  
kvinnor/män 52/48 53/47 54/46 54/46 56/44

DAGAR MED UTLANDSTRAKTAMENTE 

Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i vari erande 

grad utomlands. Ett mått på detta är antalet dagar med utlandstrak-

tamente bland tjänstgörande som inte är utlands stat ionerade. 

Traktamente utbetalas endast för tjänsteresor som sträcker sig över 

flera dagar.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 1 601 753 739 914 843

Ju 4 990 2 564 2 203 1 744 2 578

UD 18 899 14 951 17 592 16 030 16 315

Fö 1 545 1 186 1 015 1 024 1 426

S 2 353 2 046  1 629 1 432 1 894

Fi 3 807 2 500 2 512 2 272 2 488

U 1 845 2 119 1 252 1 379 1 549

L 2 895 1 579 1 736 1 678 1 688

M 4 834 2 215 2 053 1 968 1 978

N 4 040 3 229 2 883 2 165 3 065

IJ 1 126 248 

Ku 631 492 438 326 479

A 872 878 1 012 790 1 023

FA 1 314 1 394 2 236 1 641 1 356

RK 50 752 36 154 37 300 33 363 36 682

SES-09     260

Sverige var ordförande i EU juli–december 2009 vilket förklarar det högre 
antalet dagar med utlandstraktamente det året.
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ARBETSDAGAR I INTERNATIONELLA ORGAN

Regeringskansliet representeras i över 1 000 olika arbetsgrupp er i internationella organisationer.  
I tabellerna nedan redovisas ungefärligt antal arbetsdagar som Regeringskansliets personal 
deltagit i möten. Förberedelser inför möten och efterarbete redovisas inte. 
Det höga antalet arbetsdagar 2009 beror på Sveriges ordförandeskap i EU, juli–december 2009. 

Arbetsdagar i EU-kommissionens kommittéer och 
expertgrupper

  2009 2010 2011 2012 2013

Ju 198 111 108 88 128

UD 290 228 268 209 281

Fö 69 25 27 28 20

S 115 96 150 151 140

Fi 273 261 280 213 254

U 271 207 162 143 148

L 154 146 134 122 137

M 116 116 68 103 52

N 232 314 277 279 333

IJ 102 83 

Ku 22 11 11 5 25

A 76 89 78 92 77

RK 1 918 1 687 1 563 1 433 1 595

I EU-kommissionens expertgrupper samlas forskare, akademiker, re-

presentanter för industrin, organisationer eller medlemsstaterna för att 

ge kunskap och råd i olika detaljfrågor. Kommissionen är inte bunden 

av de råd som expertgrupperna ger. Kommissionens genomförande-

kommittéer bistår och kontrollerar kommissionen när den antar regler 

för tillämpningen av ministerrådets och Europaparlamentets lagar. 

I dessa kommittéer sitter endast företrädare för medlemsländerna. 

Kommissionen måste i skiftande grad ta hänsyn till kommittéyttranden.

Arbetsdagar i EU:s rådsarbetsgrupper 

   2009 2010 2011 2012 2013

Ju 1 060 458 565 444 428

UD 1 427 645 521 544 585

Fö 106 44 47 34 26

S 179 82 82 152 140

Fi 566 304 304 474 389

U 112 122 103 93 59

L 623 296 323 331 343

M 519 212 190 172 205

N 456 199 218 206 294

IJ 131 56 

Ku 62 50 32 48 53

A 44 26 59 58 34

RK 5 285 2 494 2 444 2 556 2 556

I rådsarbetsgrupperna bereder tjänstemän från medlemsländer na 

förslag från kommissionen. Därefter behandlas förslaget av Coreper, 

där Sverige företräds av representationen i Bryssel som är en del av 

Regeringskansliet, innan det tas upp vid möte i ministerrådet.
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Arbetsdagar i internationella organisationer utanför EU

Tabellen visar antalet arbetsdagar som Regeringskansliets per-
sonal deltagit i möten i internationella organisationer utanför EU.  

    2009 2010 2011 2012 2013

Ju 493 231 207 207 298

UD 1 267 1 053 1 384 1 484 1 428

Fö 114 62 56 125 72

S 155 220 286 274 184

Fi 272 363 341 406 421

U 258 213 173 141 188

L 509 229 321 324 214

M 1 731 827 572 490 500

N 288 400 350 381 399

IJ 135 110 

Ku 113 68 81 52 109

A 120 99 101 88 70

FA – – 18 19 –

RK 5 455 3 875 3 890 3 991 3 883

FAKTAPROMEMORIOR

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av framför allt 

förslag från Europeiska kommissionen och ger regeringens syn på 

kommissionens förslag. Faktapromemorior lämnas till riksdagens 

kammarkansli och behandlas i riksdagens utskott. Tabellen nedan

visar antalet faktapromemorior som lämnades till kammarkansliet 

respektive år.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 5 7 7 5 5

Ju 28 30 47 20 24

UD 9 24 14 20 13

Fö 2 1 – 1 4

S 11 3 6 14 8

Fi 25 26 27 30 34

U 3 4 10 8 6

L 14 7 12 7 12

M 11 10 8 17 15

N 34 21 25 26 28

IJ 3 2 

Ku 1 2 1 4 2

A 4 1 7 7 12

RK 150 138 164 159 163

Faktapromemoriorna finns att läsa under rubriken Dokument & lagar 
på www.riksdagen.se 
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5. Extern kommunikation

En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kom
munikation. Det handlar t.ex. om att:
•	 informera	och	kommunicera	om	regeringens	politik	

och statsrådens arbete,
•	 ta	fram	underlag	med	anledning	av	frågor	och	inter

pellationer från riksdagen,
•	 skriva	underlag	inför	framträdanden	och	tal,
•	 besvara	brev	från	allmänheten	och	frågor	från	media,
•	 anordna	 och	 delta	 i	 seminarier	 och	 andra	 evene

mang,
•	 informera	 och	 samråda	med	näringslivet,	 intresse

organisationer och allmänhet.

REGERINGSKANSLIETS DIGITALA KANALER

En annan del av Regeringskansliets verksamhet är att kommunicera 

regeringens och Regeringskansliets arbete. En kanal för detta är 

webbplatsen www.regeringen.se. Via webbplatsen går det att ta del 

av aktuell information om regeringens och Regeringskansliets arbete, 

prenumerera på nyheter samt se webbutsändningar från t.ex. press-

konferenser. Det går även att ta del av propositioner, skriv elser, Statens 

offentliga utredningar (SOU) samt andra publikationer och informa-

tionsmaterial. 

Regeringskansliet använder i ökande utsträckning sociala medier 

för dialog med olika grupper. 
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INTERPELLATIONSSVAR TILL RIKSDAGEN

I tabellen redovisas antalet interpellationssvar, dvs. ett muntligt svar 

från ett statsråd på en skriftlig fråga från en riksdagsledamot. Uppgifter-

na i tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden*, utan interpella-

tionssvaren räknas vid det departement där svarande statsråd var 

placerad vid tidpunkten för svaret. 

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 3 4 3 1 9

Ju  70 38 28 29 28

UD 32 32 25 29 32

Fö 14 8 15 12 8

S 61 66 78 72 82

Fi 102 69 45 69 63

U 33 19 45 39 47

L 14 12 18 10 25

M 21 16 24 31 21

N 89 85 86 80 98

IJ 15 10 

Ku 15 11 23 9 13

A 62 66 63 55 77

RK 531 436 453 436 503

Interpellationer och svar kan sökas på www.riksdagen.se. 

* § 5-förordnanden: Vid ett regeringssammanträde är departementschefen 

föredragande i de ärenden som hör till det departementet. Statsministern 

kan dock förordna att ett ärende eller en grupp av ärenden, som hör till ett 

visst departement, ska föredras av ett annat statsråd än departements-

chefen.

(Se 7 kap. 5 § regeringsformen.)

FRÅGESVAR TILL RIKSDAGEN

I tabellen redovisas antalet frågesvar, dvs. skriftliga svar på skrift-

liga frågor som riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna 

i tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden, utan frågesvar -

en räknas vid det departement där svarande statsråd var placerad 

vid tidpunkten för svaret.

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 10 7 12 9 3

Ju  133 96 94 85 105

UD 239 125 98 109 100

Fö 35 42 24 26 28

S 146 99 99 97 94

Fi 184 129 102 109 95

U 45 48 36 55 66

L 55 40 43 34 35

M 63 60 37 42 41

N 122 142 121 100 112

IJ 26 18 

Ku 30 19 19 13 20

A 84 44 38 50 66

RK 1 172 869 723 729 765

Frågor och frågesvar kan sökas på www.riksdagen.se.
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RESDAGAR I SVERIGE

Politiker och tjänstemän vid Regeringskansliet har dagligen kon takt 

med övriga delar av samhället. En stor del av dessa kontakter sker 

i Stockholm och dess närhet, men en del sker även i andra delar av 

landet. Ett sätt att mäta en del av denna aktivitet är att räkna antalet 

dagar med inrikes traktamente, vilket redovisas i tabellen nedan. 

Traktamentet utbe talas endast för tjänsteresor som sträcker sig över 

flera dagar. Minskningen under 2012 och 2013 beror till viss del på att 

fler endagsresor utan övernattning görs.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 556 382 254 197 201

Ju 1 225 1 179 1 004 714 662

UD 2 165 2 348 1 027 735 953

Fö 544 364 317 395 347

S 1 437 2 049 1 955 1 129 1 096

Fi 1 034 480 777 423 563

U 1 029 967 441 416 550

L 1 049 779 784 667 718

M 1 235 813 621 570 602

N 2 274 1 899 1 770 1 034 964

IJ 341 125 

Ku 390 303 310 247 270

A 151 162 237 181 250

FA 3 999 447 487 349 324

RK 14 429 12 297 9 984 7 057 7 500

Sverige var ordförande i EU juli–december 2009 vilket förklarar det högre 
antalet dagar med inrikes traktamente det året.

BREVSVAR

Regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda per soner. 

En del av dessa berör olika framställningar till regeringen och departe-

menten, såsom överklaganden och ansökningar. Brev från enskilda som 

innehåller exempelvis frågor eller förslag till regeringen besvaras vanlig-

en genom brevsvar. I tabellen anges antalet brevsvar som sänts från 

respektive departement under de senaste åren och som registrerats 

i Regeringskansliets ärendediarium.

   2009 2010 2011 2012 2013

SB 3 714 3 464 2 253 2 729 1 849

Ju 3 907 3 346 2 966 3 017 3 217

UD 1 112 748 537 1 258 1 557

Fö 569 384 359 397 550

S 4 206 5 267 5 038 4 441 4 279

Fi 3 842 2 269 2 091 2 073 1 676

U 4 557 4 951 4 338 4 287 5 279

L 1 214 1 247 1 142 927 643

M 1 625 2 032 1 437 1 322 1 094

N 3 234 3 363 3 489 3 167 2 208

IJ 765 806 

Ku 806 743 867 773 1 139

A 2 688 1 686 3 032 2 252 2 615

FA 63 55 22 – –

RK 32 302 30 361 27 571 26 643 26 106
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6. Särskilda projekt och program

Med särskilda projekt och program menas verksamhet 
av förvaltningskaraktär som bedrivs i Regeringskans
liet. De bekostas med medel från Regeringskansliets 
förvaltningsanslag eller från något annat anslag till re
geringens eller Regeringskansliets disposition. Det kan 
t.ex. vara när:
•	 regeringen	fördelar	projektmedel,
•	 verksamheten	 utgör	 en	 plattform	 för	 debatt	 och		

opinionsbildning,
•	 verksamheten	bygger	på	samverkan	med	andra	delar	

av statsförvaltningen eller med andra intressenter     
i samhället,

•	 projekten	 är	 avsedda	 att	 pågå	 under	 en	 begränsad	
tid.

Särskilda projekt och program bedrivs bara i Regerings
kansliet när särskilda behov eller förutsättningar före
ligger. Det kan t.ex. vara att verksamheten inte faller 
naturligt inom någon annan myndighets ansvarsom
råde. Det kan också vara så att verksamheten griper 
över flera samhällssektorer och kräver återkommande 
ställningstaganden, från regeringen eller ett enskilt 
statsråd, som är svåra att göra i ett uppdrag till myndig
heter. Ofta är programmen och projekten ett viktigt 
komplement till annan verksamhet hos regeringen.

Förteckningen nedan visar exempel på projekt och 
program som bedrev verksamhet under året. 

A Strategi för romsk 
inkludering

2012 2032 Målet för strategin är att den rom som fyller 20 år 2032 ska ha likvär-
diga möjligheter i livet som den som inte är rom. För perioden 2012–
2015 har regeringen avsatt medel för de åtgärder som bland annat 
myndigheter och kommuner ska genomföra. 

A Europeiska socialfonden, ESF 2014 2020 Framtagande av ny programperiod. Socialfonden ska genomföras i ett 
nationellt program, som utarbetas i Regeringskansliet i en bred dialog 
med externa aktörer.

Ju Delegationen för migrations-
studier (Ju 2013:17)

2013 2017 Delegationen för migrationsstudier ska ha det övergripande uppdrag-
et att ta fram underlag för hur den framtida migrationspolitiken kan 
utformas.

M Luftkvalitetsturné 2012 2013 Under hösten 2012 och våren 2013 besökte miljöministern ett antal 
svenska städer, som har problem med att följa EU:s luftkvalitetsnorm-
er, för att ta del av hur städerna arbetar med frågan.

M Klimatturné 2013 Under våren genomförde miljöministern en klimatturné för att dis-
kutera utformningen av en svensk klimatfärdplan tillsammans med 
lokala och regionala aktörer.

N Regelrådet 
(N 2008:05)

2008 2014 Regelrådets uppgift är att granska förslag till nya och ändrade regler 
från departement och myndigheter som kan få effekter av betydelse 
för företag. Regelrådet ska i första hand rikta in sig på de administra-
tiva kostnader som en ny eller ändrad reglering medför och granska 
konsekvensutredningens kvalitet. Regelrådet är ett led i regeringens 
arbete med regelförenkling. www.regelradet.se.

N E-delegationen  
(Fi 2009:01)

2009 2014 Utgångspunkten för E-delegationens arbete är att utvecklingen av 
e-tjänster tydligare ska drivas av medborgarnas och företagens behov. 
Målet är att utveckla e-förvaltningen så att den blir så enkel som möj-
ligt för så många som möjligt. www.edelegationen.se

N Utredningen om utbygg-
nad av tunnelbanan och ökad 
bebyggelse i Stockholms län     
(N 2013:01)

mars 
2013

31 dec 
2013

En särskild utredare fungerade som förhandlingsperson och genom-
förde en förhandling om Stockholms läns infrastruktur. Syftet var att 
åstadkomma en utbyggnad av tunnelbanans blå linje i Stockholm.

 Projekt/program Start Slut Beskrivning 
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S Satsning på de mest sjuka 
äldre

2011 2014 Målet är att få omsorgen och vården i form av hemsjukvård, äldreom-
sorg, vårdcentral och sjukhusvård att samverka bättre kring de äldre. 
En nationell äldresamordnare har utsetts.

S Värdegrundsdelegationen 20 dec 
2012

31 dec
2016

Värdegrundsdelegationen ska bl.a. arbeta med att upprätthålla all-
mänhetens förtroende för statsförvaltningen genom att främja en 
kultur som förebygger korruption.

S Samordnare för effektivare 
resursutnyttjande inom 
hälso- och sjukvården

nov
2013

dec
2015

En nationell samordnare ska göra en analys av hur hälso- och sjuk-
vården kan använda professionernas resurser på ett mer ändamåls-
enligt och effektivt sätt.

UD UD-bloggen: Ulrik och Danne 
– with the boyz

2013 Med hjälp av Ulrik och Dannes videoblogg vill UD nå unga med råd om 
att det lönar sig att tänka efter före utlandsresan. Videobloggen publi-
cerades på UD-bloggen och spreds även i andra digitala kanaler.

        Projekt/program       Start       Slut       Beskrivning
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I tabellerna skildras Regeringskansliets interna organisation.  

7. Internt stöd och utvecklingsarbete

TJÄNSTGÖRANDE PER DEPARTEMENT

Tabellen visar antalet tjänstgörande som varit i tjänst hela eller delar av 

december respektive år per departement, inklusive kommittéanställda 

och utlandsstationerade. Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid 

har avräknats. Semester avräknas inte. Kolumnen till höger visar an-

delen kvinnor respektive män vid respektive departement i december 

2013.

  2009 2010  2011 2012 2013 Andel  
      kvinnor/män

SB 199 160 186 215 182 62/38

Ju 394 348 351 399 400 65/35

UD 1 343 1 258 1 248 1 293 1 271 58/42

Fö 180 176 151 161 174 48/52

S 285 264 325 346 338 62/38 

Fi 481 464 427 486 477  54/46 

U 208 194 194 232 226  68/32 

L 156 154 155 160 155  72/28 

M 200 183 173 175 168  68/32 

N 350 328 311 331 344  56/44 

IJ 134 100  

Ku 99 97 97 88 99  65/35

A 92 96 137 155 158  70/30 

FA 674 649 590 588 592  57/43 

Gemensamt 61 – – – –

RK 4 856 4 471 4 345 4 629 4 584  60/40 

Andel kvinnor/män 59/41 59/41 59/41 60/40 60/40

Antalet tjänstgörande under Gemensamt för 2009 består av mötessekretariatet inför och under Sveriges ordförandeskap i EU. Sverige var ordförande i 
EU juli–december 2009 vilket förklarar det högre antalet tjänstgörande det året.

I samband med regeringsombildningar och andra omorganisa tioner 

flyttas verksamheter mellan departementen varför jämför elser mellan 

åren måste göras med försiktighet. 



58 REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2013

TJÄNSTGÖRANDE PER PERSONALGRUPP

Med tjänstgörande avses antalet anställda, inklusive kommittéan-

ställda och utlandsstationerade, som varit i tjänst hela eller del av 

december månad respektive år. Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på 

heltid har avräknats. Semestrar avräknas inte.

 2009 2010 2011 2012 2013

Chefer 359 346 329 320 324

Handläggare 2 810 2 715 2 616 2 797 2 820

Specialister 669 456 511 639 598

Politiskt anställda 196 191 203 202 196

Baspersonal 822 763 686 671 646

Hela RK 4 856 4 471 4 345 4 629 4 584

Räknat som heltid 4 735 4 356 4 227 4 520 4 471

Med chefer avses Regeringskansliets opolitiska chefstjänstemän och de tjänstemän som omfattas av chefsavtalet. Biträdande chefer, sektionschefer och gruppchefer 
(främst vid Utrikesdepartementet och Förvaltningsavdelningen) omfattas inte av chefsavtalet utan räknas här som handläggare. 
Med handläggare avses tjänstemän som är anställda enligt Villkorsavtalet (tidigare ALFA) eller URA. Här ingår tjänstebenämningar som departementssekreterare, kansli-
råd och ämnesråd. 
Till specialister räknas dem som omfattas av Regeringskansliets specialistavtal. Detta är främst tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga m.fl. 
I gruppen politiskt anställda ingår de som omfattas av Regeringskansliets politikeravtal, t.ex. statssekreterare, pressekreterare och politiskt sakkunniga. 
Med baspersonal menas bl.a. kanslisekreterare, assistenter och servicepersonal. Det administrativa effektiviseringsarbetet tillsammans med teknikutvecklingen har 
inneburit att andelen baspersonal minskat. 
Med heltider avses att hänsyn tagits till arbetets omfattning, exempelvis räknas två tjänstgörande på halvtid som en heltid.
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MEDELÅLDER OCH GENOMSNITTLIG  
ANSTÄLLNINGSTID

Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnittliga 

anställningstiden per personalgrupp bland tjänstgörande i december 

2013.

Medelålder per personalgrupp

Medelåldern för anställda i Regeringskansliet har under senare år varit 

46 år.

Genomsnittlig anställningstid per personalgrupp
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ANDEL KVINNOR/MÄN PER PERSONALGRUPP

Diagrammet nedan visar att andelen kvinnor ökat successivt i gruppen 

chefer. Ökningen bland chefer kan tyckas långsam, men ca 50 procent 

av de nytillsatta cheferna under de senaste åren var kvinnor.

Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan personal-

grupperna. Totalt inom Regeringskansliet är den 11 år. Längst är den 

bland manliga chefer. Att anställningstiden är kortare bland kvinn-

liga chefer beror på att en, proportionellt sett, större del av dessa är 

nytillsatta som chefer, vilket även visar sig i en ökande andel kvinnliga 

chefer. 

Den korta anställningstiden bland specialister beror på att dessa har 

visstidsanställningar, ofta i kommittéer.

PERSONALOMSÄTTNING

Som framgår av uppgifterna om genomsnittlig anställningstid per 

personalgrupp har många av de tillsvidareanställda arbetat länge 

inom Regeringskansliet. Detta beror bl.a. på att möjligheterna att byta 

arbetsuppgifter inom Regeringskansliet är goda. 

En del av Regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock aktuella 

yrkeserfarenheter från andra delar av samhället. Detta  gäller framför 

allt anställda på Regeringskansliets specialistavtal, dvs. visstids-

anställda vid departementen och kommittéanställda. Den externa 

personalrörligheten bland departementsanställda (exklu sive kommitté-

anställda) var 13 procent under 2013, och den interna rörligheten, 

mellan departementen, var 4 procent. Utöver detta byter tjänstemän-

nen arbete inom respektive departement. 
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SJUKFRÅNVARO

Sjukfrånvaron inom Regeringskansliet var 2,1 procent år 2013. Detta 

kan jämföras med att sjukfrånvaron inom den statliga sektorn som hel-

het var 3,0 procent 2012*. Detta gäller både för kvinnor och män.  

Kvinnor              Män                    Totalt
5,0 %

4,5 %

4 ,0%

3 ,5%

3,0%

2 ,5%

2,0%

1,5%

1,0 %

0,5%

0 %

State
n 2012*

State
n 2012*

State
n 2012*

RK 2012

RK 2013

RK 2012

RK 2013

RK 2012

RK 2013

RK 2011

RK 2011

RK 2011

RK 2010

RK 2010

RK 2010

Total

Långtidsfrånvaro

<60 dagar

Av diagrammet till vänster framgår att den långa sjukfrånvaron inom 

Regeringskansliet, liksom övriga samhället, ökar med åldern. 

Sjukfrånvaro per åldersgrupp

<30
30–49

50+

Tot
alt 

RK

State
n 2012*

4%

3%

2%

1%

0%

Långtidsfrånvaro

Korttidsfrånvaro

Totalt RK 2013

Staten totalt 2012

Totalt 5 procent av de tjänstgörande i Regeringskansliet är 29 år eller 

yngre, 62 procent är mellan 30 och 49 år och 33 procent är 50 år eller 

äldre. 

* Siffrorna för sjukfrånvaro inom staten som helhet för 2013 var inte klara vid 
tidpunkten för årsbokens publicering.
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FÖRÄLDRALEDIGHET OCH VÅRD AV BARN 

Av den totala arbetstiden för kvinnor inom Regeringskansliet 2013 

utgjordes 4,3 procent av föräldrapenning, samt 0,4 procent av tillfällig 

föräldrapenning. Motsvarande siffror för män var 2,4 procent och 0,5 

procent.

Föräldrapenning  

 2011 2012 2013

Alla anställningar 4,0 % 3,7 % 3,6 %

Kvinnor 4,6 % 4,5 % 4,3 %

Män 2,9 % 2,4 % 2,4 %

Tillfällig föräldrapenning  

 2011 2012 2013

Alla anställningar 0,4 % 0,5 % 0,5 %

Kvinnor 0,4 % 0,4 % 0,4 %

Män 0,5 % 0,5 % 0,5 %

JÄMSTÄLLDA LÖNER

Regeringskansliet genomför fortlöpande jämställdhetsanalyser för att 

identifiera eventuella osakliga löneskillnader.  

Arbetet bedrivs i samverkan med facken i syfte att upptäcka, åt-

gärda och förhindra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvill-

kor mellan kvinnor och män i myndigheten. 

I jämställdhetsanalysen för 2012–2014 konstaterade arbetsgivare 

och fack att gällande bestämmelser och praxis i Regeringskansliet är 

könsneutrala och i relevanta fall betonar vikten av ett jämställdhets-

perspektiv.

MILJÖLEDNINGSARBETET 

Miljöledningsarbetet i Regeringskansliet bedrivs enligt de rikt linjer 

som fastställdes 2008 och är en viktig komponent i arbetet för att 

uppnå en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. Hän-

syn till miljön och människors hälsa ska uppmärksammas och granskas 

såväl vid utarbetandet av förslag till beslut som i myndighetens direkt 

miljöpåverkande verksamhet.

Direkt miljöpåverkande verksamhet 

För den interna verksamheten arbetar Regeringskansliet utifrån fyra 

övergripande miljömål, som gäller från 2012 till 2016. Målen omfattar 

områdena it, upphandling, resursförbrukning och avfallshantering 

samt resor, möten och transporter. Exempel på framsteg under 2013 

är att antalet videokonferenser har ökat och att pappersförbrukningen 

fortsätter minska.
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REGERINGSKANSLIETS UTGIFTER

Regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, finansieras 

i huvudsak via förvaltningsanslaget. Därtill finansieras särskilda verk-

samheter och tjänster via sakanslag. I tabellerna nedan redovisas kost-

naderna på förvaltningsanslaget. Huvudparten av kostnaderna utgörs 

av personal- och lokalkostnader. De högre utgifterna för 2009 beror 

på Sveriges ordförandeskap i EU, juli–december 2009. Regerings-

kansliets ekonomi framgår mer i detalj i Årsredovisning för Regerings-
kansliet 2013, se www.regeringen.se.

Tabellen nedan visar fördelningen av utgifterna per kostnadsslag 

respektive år.

Utgifter per departement i miljoner kronor

  2009 2010 2011 2012 2013

SB 212 166 181 191 184

Ju 373 343 311 348 362

UD 2 442 2 335 2 342 2 400 2 431

Fö 178 169 159 165 180

S 253 239 315 315 326

Fi 458 461 437 475 497

U 180 177 176 187 204

L 159 144 143 147 149

M 194 166 154 159 156

N 329 306 300 307 319

IJ 105 103 

Ku 99 96 93 96 100

A 86 89 129 141 149

FA 632 636 588 638 630

Gemensamt 1 130 874 776 900 886

RK 6 830 6 304 6 104 6 469 6 573

Under rubriken Gemensamt redovisas Regeringskansliets hyreskostnader och 
vissa andra gemensamma kostnader.

Utgifter per kostnadsslag i miljoner kronor

  2009 2010 2011 2012 2013

Kostnader för personal  4 331 4 266 4 085 4 343 4 510

Kostnader för lokaler 1 332 1 293 1 283 1 385 1 361

Övriga driftskostnader 1 338 872 877 913 867

Finansiella kostnader 49 60 74 52 51

Transfereringar 1 2 1 1 –

Amortering  208 208 199 227 259

Intäkter – 430 – 397 – 414 – 452 – 475

Utfall 6 830 6 304 6 104 6 469 6 573
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Kontaktuppgifter 

TELEFON 

Regeringskansliets växel: 08-405 10 00

Allmänna frågor om regeringen och Regeringskansliet besvaras av 

Regeringskansliets kommunikationsenhet. Ämnesspecifika frågor 

besvaras av respektive departement.

BREV 

Samtliga departement (förutom Utrikesdepartementet):   

103 33 Stockholm. 

Utrikesdepartementet:     

103 39 Stockholm.

E-POST

arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

justitiedepartementet.registrator@regeringskansliet.se

kulturdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

landsbygdsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

miljodepartementet.registrator@regeringskansliet.se

naringsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se

utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se

Se även www.regeringen.se

BESÖK 

Se www.regeringen.se och nästa sida.

Mer information

REGERINGENS OCH REGERINGSKANSLIETS  
DIGITALA KANALER

På www.regeringen.se finns aktuell information om regeringen och 

Regeringskansliets arbete. Här finns också information för media, 

kalendarium, ärendeförteckningar, kontaktinformation och lediga jobb. 

På webbplatsen går det också att ta del av publikationer som propo-

sitioner, skrivelser, Statens offentliga utredningar och informations-

material. Det går även att prenumerera på nyheter och se webbutsänd-

ningar från presskonferenser. 

Det finns även en engelskspråkig version av webbplatsen,  

www.government.se.

LAGRUMMET

www.lagrummet.se är portalen till det offentliga rättsinformations-

systemet som bl.a. innehåller lagar, förordningar och rättspraxis.

ARKIVSUPPORT OCH FORSKARSAL

Här kan alla intresserade ta del av de allmänna handlingar som finns   

i Regeringskansliet, såvida dessa inte omfattas av sekretess.

Telefontid Arkivsupport: måndag–fredag kl. 9–12, kl. 13–16 

Tfn: 08-405 24 88

E-post: arkivsupport@regeringskansliet.se

Forskarsalens öppettider: måndag och fredag kl. 9–12, tisdag, onsdag 
och torsdag kl.13–16

Besöksadress: Fredsgatan 8, Stockholm

BESTÄLLNING AV TRYCKT MATERIAL

Propositioner, skrivelser och kommittédirektiv 

Beställ från Riksdagens tryckeriexpedition. 

Tfn: 08-786 58 10 

E-post: ordermottagningen@riksdagen.se

Statens offentliga utredningar (SOU) och Departementsserien (Ds) 

SOU och Ds beställs från NorstedtJuridik/Fritzes 

Tfn: 08-598 191 90 

E-post: kundservice@nj.se

Webbplats: www.fritzes.se

Svensk författningssamling (SFS) 

SFS beställs från Fritzes Kundtjänst

Tfn: 08-598 191 90 

E-post: kundservice@nj.se

Webbplats: www.fritzes.se

KONTAKT MED REGERINGEN & REGERINGSKANSLIET
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BESÖKSADRESSER

Arbetsmarknadsdepartementet

Mäster Samuelsgatan 70

Finansdepartementet
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Försvarsdepartementet
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Förvaltningsavdelningen
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Adress: SE-103 33 Stockholm

Telefon vxl: 08-405 10 00

www.regeringen.se


	INNEHÅLL
	FÖRORD
	FAKTA OM REGERINGSKANSLIET
	STATSRÅDSBEREDNINGENS VERKSAMHET
	DEPARTEMENTENS VERKSAMHET
	Arbetsmarknadsdepartementet
	Finansdepartementet
	Försvarsdepartementet
	Justitiedepartementet
	Kulturdepartementet
	Landsbygdsdepartementet
	Miljödepartementet
	Näringsdepartementet
	Socialdepartementet
	Utbildningsdepartementet
	Utrikesdepartementet

	REGERINGSKANSLIETS INTERNA UTVECKLINGSARBETE
	SVERIGES REGERING 2013
	APPENDIX: REGERINGSKANSLIET I SIFFROR
	1. Lagstiftningsprocessen
	Förteckning över kommittédirektiv och tilläggsdirektiv
	Statens offentliga utredningar och departementsserien
	Förteckning över SOU och Ds
	Propositioner och skrivelser
	Förteckning över propositioner och skrivelser
	Lagar och förordningar

	2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning
	Statsbudgeten i sammandrag
	Myndighetsstyrning
	Antal myndigheter under regeringen
	Regleringsbrev
	Utnämningar

	3. Regeringsärenden m.m.
	Totalt antal beslutade regeringsärenden
	Registrerade ärenden i ärendediariet
	Utrikespolitiska handlingar utanför ärendediariet
	Ansökningar, dispenser och överklaganden

	4. Internationellt arbete
	Utlandsmyndigheter
	Viseringar och pass
	Utlandsstationerade
	Dagar med utlandstraktamente
	Arbetsdagar i internationella organ
	Faktapromemorier

	5. Extern kommunikation
	Regeringskansliets digitala kanaler
	Interpellationssvar till riksdagen
	Frågesvar till riksdagen
	Brevsvar
	Resedagar i Sverige

	6. Särskilda projekt och program
	7. Internt stöd och utvecklingsarbete
	Tjänstgörande per departement
	Tjänstgörande per personalgrupp
	Andel kvinnor/män per personalgrupp
	Medelålder och genomsnittlig anställningstid
	Personalomsättning
	Sjukfrånvaro
	Föräldraledighet och vård av barn
	Jämställda löner
	Miljöledningsarbetet
	Regeringskansliets utgifter


	KONTAKT MED REGERINGEN & REGERINGSKANSLIET



